Дело № года

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Волгоград 12 января 2026 года

Красноармейский районный суд г. Волгограда в составе:

председательствующего Черкесовой Л.Н.,

при ведении протокола судебного заседания помощниками судьи Китаевой Л.Ю., Санкиной И.А., секретарем Устименко О.Г.,

с участием государственных обвинителей – заместителя прокурора Красноармейского района г. Волгограда Лебедевой Д.А., помощников прокурора Красноармейского района г. Волгограда Коробова И.Д., ФИО1, ФИО4, ФИО6, ФИО7,

подсудимой ФИО15 ФИО104,

защитников – адвокатов Попова В.А., представившего ордер № № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение № № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО8, представившей ордер № № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ,

потерпевшего ФИО14 №1,

представителя потерпевшего ФИО14 №1 – адвоката ФИО60,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО15 ФИО105, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки 

<

данные изъяты>, с 

<

данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО15 ФИО106 совершила хищение вверенного ей чужого имущества в особо крупном размере при следующих обстоятельствах.

На основании трудового договора № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ИП ФИО14 №1 (работодатель) и ФИО15 ФИО107 (работник), последняя принята на работу, на должность кассира-операциониста и приступила к исполнению своих трудовых обязанностей с ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно п. 11 указанного трудового договора, ФИО15 ФИО108 обязана исполнять свои трудовые (должностные) обязанности по должности (профессии или специальности); соблюдать режим рабочего времени и времени отдыха, установленный настоящим трудовым договором; соблюдать трудовую дисциплину; соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда; бережно относиться к имуществу работодателя; незамедлительно сообщить работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровья людей, сохранности имущества работодателя; исполнять иные обязанности, установленные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права; исполнять иные обязанности, устанавливаемые настоящим трудовым договором.

Согласно п. 1 договора о полной индивидуальной материальной ответственности, заключенного между ИП ФИО14 №1 (заказчик) и ФИО15 ФИО109 (исполнитель), последняя оказывает услуги и выполняет работы в качестве оператора ПК-менеджера, непосредственно связанные с хранением, движением и учетом материальных ценностей, принимает на себя полную материальную ответственность за обеспечение сохранности переданных ей заказчиком материальных ценностей, и в связи с изложением обязуется: бережно относится к переданным ей для хранения или для других целей, материальным ценностям заказчика и принимать меры к предотвращению ущерба (пп. «а» п.1); своевременно сообщать заказчику обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ей материальных ценностей (пп. «б» п.1); вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенных ей материальных ценностей (пп. «в» п.1); участвовать в инвентаризации вверенных ей материальных ценностей (пп. «г» п.1). В соответствии с п. 3 указанного договора в случае необеспечения по вине исполнителя сохранности вверенных ей материальных ценностей, определения размера ущерба, причиненного заказчику, и его возмещение производится в соответствии с действующим законодательством РФ. Действие настоящего договора распространяется на все время оказания услуг и выполнения работ с вверенным исполнителю материальными ценностями заказчика (п. 5 указанного договора).

Таким образом, ФИО15 ФИО110, исполняя свои трудовые обязанности в должности кассира-операциониста (оператора ПК-менеджера) у ИП ФИО14 №1, являлась материально-ответственным лицом за вверенные ей материальные ценности на основании трудового договора и договора о полной индивидуальной материальной ответственности, и тем самым приняла на себя полную материальную ответственность, в том числе за недостачу денежных средств, вверенных ей работодателем.

Не позднее июля 2019 года у ФИО15 ФИО111, находившейся на территории 

<

адрес>, осуществшей свои обязанности в должности кассира-операциониста (оператора ПК-менеджера) ИП ФИО14 №1 и являясь материально-ответственным лицом за вверенные ей материальные ценности и их недостачу, возник преступный умысел на хищение вверенных ей денежных средств ИП ФИО14 №1 путём присвоения, с целью обращения их в свою пользу и извлечения от этого незаконной материальной выгоды.

С целью реализации своего преступного умысла, а также придания тайности своих действий, ФИО15 ФИО112 разработала преступный план, согласно которого, имея доступ к программе бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, используя собственные учетные записи для работы в ней «Менеджер» и «Менеджер ФИО9», должна была изменять фактическую сумму реализованного товара согласно товарно-транспортных накладных на «ноль», а также дату совершенных по ним сделок на более поздний отчетный период в целях исключения отражения недостачи суммы реализованного товара в текущий отчетный период, а денежные средства, фактически полученные за реализованные товары согласно указанных товарно-транспортных накладных, похищать и распоряжаться ими по собственному усмотрению.

С целью реализации задуманного, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 37 минут ФИО15 ФИО113, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 30 137 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «Менеджер ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 30 137 рублей, ФИО15 ФИО114 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 53 минуты ФИО15 ФИО115, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 21 725 рублей 26 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «Менеджер ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 21 725 рублей 26 копеек, ФИО15 ФИО116 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 13 минут ФИО15 ФИО117, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 7 052 рублей 20 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «Менеджер ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 7 052 рублей 20 копеек, ФИО15 ФИО118 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 44 минуты ФИО15 ФИО119, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 977 рублей 50 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «Менеджер ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 977 рублей 50 копеек, ФИО15 ФИО120 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 22 минуты ФИО15 ФИО121, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 21 177 рублей 40 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «Менеджер ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 21 177 рублей 40 копеек, ФИО15 ФИО123 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 4 минуты ФИО15 ФИО124, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 15 148 рублей 34 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «Менеджер ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 15 148 рублей 34 копейки, ФИО15 ФИО125 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 2 минуты ФИО15 ФИО126, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 12 014 рублей 60 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «Менеджер ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 12 014 рублей 60 копеек, ФИО15 ФИО127 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 15 минут ФИО15 ФИО128, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 19 485 рублей 6 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «Менеджер ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 19 485 рублей 6 копеек, ФИО15 ФИО130 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 23 минуты ФИО15 ФИО131, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 24 839 рублей 9 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «Менеджер ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 24 839 рублей 9 копеек, ФИО15 ФИО132 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 6 минут ФИО15 ФИО135, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 22 627 рублей 60 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 22 627 рублей 60 копеек, ФИО15 ФИО136 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 41 минуту ФИО15 ФИО137, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 484 рубля 20 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО138 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 484 рубля 20 копеек, ФИО15 ФИО133 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 42 минуты ФИО15 ФИО134, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 43 715 рублей 10 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 43 715 рублей 10 копеек, ФИО15 ФИО139 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты ФИО15 ФИО140, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 12 341 рубль 10 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 12 341 рубль 10 копеек, ФИО15 ФИО141 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 23 минуты ФИО15 ФИО142, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 1 536 рублей 10 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 1 536 рублей 10 копеек, ФИО15 ФИО143 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 20 минут ФИО15 ФИО144, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 16 039 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 16 039 рублей, ФИО15 ФИО145 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 19 минут ФИО15 ФИО146, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 7 284 рубля 50 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 7 284 рубля 50 копеек, ФИО15 ФИО147 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 18 минут ФИО15 ФИО148, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 439 рублей 50 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 439 рублей 50 копеек, ФИО15 ФИО149 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 3 минуты ФИО15 ФИО150, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 13 751 рубль 80 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 13 751 рубль 80 копеек, ФИО15 ФИО151 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 8 минут ФИО15 ФИО152, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 24 004 рубля 98 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 24 004 рубля 98 копеек, ФИО15 ФИО153 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 18 минут ФИО15 ФИО154, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 21 607 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 21 607 рублей, ФИО15 ФИО155 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 7 минут ФИО15 ФИО156, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 28 530 рублей 60 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 28 530 рублей 60 копеек, ФИО15 ФИО157 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов ФИО15 ФИО158., находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 19 484 рубля 60 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 19 484 рубля 60 копеек, ФИО15 ФИО159 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 10 минут ФИО15 ФИО160, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 1 822 рубля 80 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 1 822 рубля 80 копеек, ФИО15 ФИО161 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 28 минут ФИО15 ФИО162, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 11 184 рубля 50 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 11 184 рубля 50 копеек, ФИО15 ФИО163 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла 18 октября 2019 года в 12 часов 42 минуты ФИО15 ФИО164, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 8 932 рубля 70 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 8 932 рубля 70 копеек, ФИО15 ФИО165 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 52 минуты ФИО15 ФИО166, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 8 998 рублей 10 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 8 998 рублей 10 копеек, ФИО15 ФИО167 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 53 минуты ФИО15 ФИО168, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 14 067 рублей 80 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 14 067 рублей 80 копеек, ФИО15 ФИО169 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 56 минут ФИО15 ФИО170, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 8 131 рубль 60 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 8 131 рубль 60 копеек, ФИО15 ФИО171 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 31 минуту ФИО15 ФИО172, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 21 092 рубля 40 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 21 092 рубля 40 копеек, ФИО15 ФИО173 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 58 минут ФИО15 ФИО174, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 9 403 рубля, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 9 403 рубля, ФИО15 ФИО175 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 15 минут ФИО15 ФИО176, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 8 188 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 8 188 рублей, ФИО15 ФИО177 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 1 минуту ФИО15 ФИО178, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 10 950 рублей 70 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 10 950 рублей 70 копеек, ФИО15 ФИО179 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 4 минуты ФИО15 ФИО180, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 12 702 рубля, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 12 702 рубля, ФИО15 ФИО181 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 19 минут ФИО15 ФИО182, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 11 920 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 11 920 рублей, ФИО15 ФИО183 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 50 минут ФИО15 ФИО184, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 25 329 рублей 79 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 25 329 рублей 79 копеек, ФИО15 ФИО185 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 9 часов 42 минуты ФИО15 ФИО186, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 4 879 рублей 51 копейку, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 4 879 рублей 51 копейку ФИО15 ФИО187 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 7 минут ФИО15 ФИО188, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 11 724 рубля 90 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 11 724 рубля 90 копеек, ФИО15 ФИО189 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 22 минуты ФИО15 ФИО190, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 10 437 рублей 50 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 10 437 рублей 50 копеек, ФИО15 ФИО191 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 42 минуты ФИО15 ФИО192, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 10 981 рубль 60 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 10 981 рубль 60 копеек, ФИО15 ФИО193 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 12 минут ФИО15 ФИО194, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 17 279 рублей 96 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 17 279 рублей 96 копеек, ФИО15 ФИО195 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 13 минут ФИО15 ФИО196, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 12 637 рублей 10 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 12 637 рублей 10 копеек, ФИО15 ФИО197 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 7 минут ФИО15 ФИО198, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, дом «б», реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 18 350 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 18 350 рублей, ФИО15 ФИО199 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 54 минуты ФИО15 ФИО200, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 4 286 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 4 286 рублей, ФИО15 ФИО201 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 5 минут ФИО15 ФИО202, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 7 068 рублей 70 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 7 068 рублей 70 копеек, ФИО15 ФИО203 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 9 часов 32 минуты ФИО15 ФИО204, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 4 451 рубль 50 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 4 451 рубль 50 копеек, ФИО15 ФИО205 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 9 часов 39 минут ФИО15 ФИО206, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 2 815 рублей 10 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 2 815 рублей 10 копеек, ФИО15 ФИО207 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 9 часов 49 минут ФИО15 ФИО208, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 8 188 рублей 20 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 8 188 рублей 20 копеек, ФИО15 ФИО209 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 9 часов 52 минуты ФИО15 ФИО210, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 8 623 рубля 70 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 8 623 рубля 70 копеек, ФИО15 ФИО211 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 9 часов 27 минут ФИО15 ФИО212, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 949 рублей 90 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 949 рублей 90 копеек, ФИО15 ФИО213 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 2 минуты ФИО15 ФИО214, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 8 179 рублей 90 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 8 179 рублей 90 копеек, ФИО15 ФИО215 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 59 минут ФИО15 ФИО216, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 13 622 рубля 90 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 13 622 рубля 90 копеек, ФИО15 ФИО217 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 06 минут ФИО15 ФИО218, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 035 рублей 63 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 035 рублей 63 копейки, ФИО15 ФИО219 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 19 минут ФИО15 ФИО220, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 17 495 рублей 15 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 17 495 рублей 15 копеек, ФИО15 ФИО221 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 9 часов 26 минут ФИО15 ФИО222, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 1 908 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 1 908 рублей, ФИО15 ФИО223 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 7 минут ФИО15 ФИО224, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 7 994 рубля, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 7 994 рубля, ФИО15 ФИО225 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 7 минут ФИО15 ФИО226, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 7 350 рублей 30 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 7 350 рублей 30 копеек, ФИО15 ФИО227 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 52 минуты ФИО15 ФИО228, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 11 788 рублей 14 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 11 788 рублей 14 копеек, ФИО15 ФИО229 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 24 минуты ФИО15 ФИО230, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 5 359 рублей 89 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 5 359 рублей 89 копеек, ФИО15 ФИО231 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 19 минут ФИО15 ФИО232, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 077 рублей 72 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 077 рублей 72 копейки, ФИО15 ФИО233 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 56 минут ФИО15 ФИО234, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 8 868 рублей 18 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 8 868 рублей 18 копеек, ФИО15 ФИО235 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 9 часов 24 минуты ФИО15 ФИО236, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 20 757 рублей 20 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 20 757 рублей 20 копеек, ФИО15 ФИО237 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 54 минуты ФИО15 ФИО238, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 7 419 рублей 84 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 7 419 рублей 84 копейки, ФИО15 ФИО239 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 9 минут ФИО15 ФИО240, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 16 600 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 16 600 рублей, ФИО15 ФИО241 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 7 часов 45 минут ФИО15 ФИО242, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 17 700 рублей 70 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 17 700 рублей 70 копеек, ФИО15 ФИО243 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 7 часов 57 минут ФИО15 ФИО244, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 10 475 рублей 12 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 10 475 рублей 12 копеек, ФИО15 ФИО245 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 39 минут ФИО15 ФИО246, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 11 114 рублей 80 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 11 114 рублей 80 копеек, ФИО15 ФИО247 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 33 минуты ФИО15 ФИО248, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 10 911 рублей 65 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5 ФИО9» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 10 911 рублей 65 копеек, ФИО15 ФИО249 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 03 минуты ФИО15 ФИО250, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 13 255 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 13 255 рублей, ФИО15 ФИО251 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 13 минут ФИО15 ФИО252, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 253 рубля 90 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 253 рубля 90 копеек, ФИО15 ФИО253 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 37 минут ФИО15 ФИО254 находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 7 406 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 7 406 рублей, ФИО15 ФИО255 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 24 минуты ФИО15 ФИО256, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 15 522 рубля 97 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 15 522 рубля 97 копеек, ФИО15 ФИО257 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 30 минут ФИО15 ФИО258, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 22 342 рубля 17 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 22 342 рубля 17 копеек, ФИО15 ФИО259 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 32 минуты ФИО15 ФИО260, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 22 966 рублей 49 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 22 966 рублей 49 копеек, ФИО15 ФИО261 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 30 минут ФИО15 ФИО262, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 13 079 рублей 84 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 13 079 рублей 84 копейки, ФИО15 ФИО263 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов ФИО15 ФИО264, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 4 597 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 4 597 рублей, ФИО15 ФИО265 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 1 минуту ФИО15 ФИО266, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 11 474 рубля 44 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 11 474 рубля 44 копейки, ФИО15 ФИО267 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 2 минуты ФИО15 ФИО268, находясь в помещении оптовой базы «

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 10 922 рубля 48 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 10 922 рубля 48 копеек, ФИО15 ФИО269 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 50 минут ФИО15 ФИО270, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 662 рубля 16 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 662 рубля 16 копеек, ФИО15 ФИО271 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 9 часов 9 минут ФИО15 ФИО272, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 8 372 рубля 44 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 8 372 рубля 44 копейки, ФИО15 ФИО273 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 27 минут ФИО15 ФИО274, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 7 515 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 7 515 рублей, ФИО15 ФИО275 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 22 минуты ФИО15 ФИО276, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 15 474 рубля 6 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 15 474 рубля 6 копеек, ФИО15 ФИО277 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 12 минут ФИО15 ФИО279, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 024 рубля 66 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 024 рубля 66 копеек, ФИО15 ФИО280 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 31 минуту ФИО15 ФИО281, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 3 927 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 3 927 рублей, ФИО15 ФИО282 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 27 минут ФИО15 ФИО283, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 4 517 рублей 82 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 4 517 рублей 82 копейки, ФИО15 ФИО284 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 49 минут ФИО15 ФИО285, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 1 721 рубль 16 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 1 721 рубль 16 копеек, ФИО15 ФИО286 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 9 часов 50 минут ФИО15 ФИО287, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 13 783 рубля 80 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 13 783 рубля 80 копеек, ФИО15 ФИО288 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты ФИО15 ФИО289, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 827 рублей 58 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 827 рублей 58 копеек, ФИО15 ФИО290 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 39 минут ФИО15 ФИО291, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 3 557 рублей 40 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 3 557 рублей 40 копеек, ФИО15 ФИО292 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 06 минут ФИО15 ФИО293, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 7 158 рублей 76 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 7 158 рублей 76 копеек, ФИО15 ФИО294 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 53 минуты ФИО15 ФИО295, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 11 449 рублей 58 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 11 449 рублей 58 копеек, ФИО15 ФИО296 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 32 минуты ФИО15 ФИО297, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 16 913 рублей 1 копейку, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 16 913 рублей 1 копейку, ФИО15 ФИО298 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 8 часов 49 минут ФИО15 ФИО299, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 8 969 рублей 85 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 8 969 рублей 85 копеек, ФИО15 ФИО300 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 35 минут ФИО15 ФИО301, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 10 185 рублей 22 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 10 185 рублей 22 копейки, ФИО15 ФИО302 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 56 минут ФИО15 ФИО303, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 12 089 рублей 9 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 12 089 рублей 9 копеек, ФИО15 ФИО304 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 50 минут ФИО15 ФИО305, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 14 225 рублей 56 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 14 225 рублей 56 копеек, ФИО15 ФИО306 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 20 минут ФИО15 ФИО307, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 17 600 рублей 81 копейку, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 17 600 рублей 81 копейку, ФИО15 ФИО308 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 26 минут ФИО15 ФИО309, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 10 410 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 10 410 рублей, ФИО15 ФИО310 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 4 минуты ФИО15 ФИО311, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 338 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 338 рублей, ФИО3 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 2 минуты ФИО15 ФИО312, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 746 рублей 35 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 746 рублей 35 копеек, ФИО15 ФИО313 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 4 минуты ФИО15 ФИО314, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 177 рублей 54 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 177 рублей 54 копейки, ФИО15 ФИО315 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 58 минут ФИО15 ФИО316, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 8 237 рублей 60 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 8 237 рублей 60 копеек, ФИО15 ФИО317 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 56 минут ФИО15 ФИО318, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 649 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 649 рублей, ФИО15 ФИО319 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 56 минут ФИО15 ФИО320, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 20 977 рублей 98 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 20 977 рублей 98 копеек, ФИО15 ФИО321 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 55 минут ФИО15 ФИО322, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 790 рублей 28 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «19.10.2011» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 790 рублей 28 копеек, ФИО15 ФИО323 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 5 минут ФИО15 ФИО324, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 967 рублей 1 копейку, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 967 рублей 1 копейку, ФИО15 ФИО325 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 33 минуты ФИО15 ФИО327, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 16 748 рублей 98 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 16 748 рублей 98 копеек, ФИО15 ФИО326. похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 44 минуты ФИО15 ФИО328., находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 19 702 рубля 93 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 19 702 рубля 93 копейки, ФИО15 ФИО329 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 49 минут ФИО15 ФИО330, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 071 рубль 3 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 071 рубль 3 копейки, ФИО15 ФИО331 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 33 минуты ФИО15 ФИО332, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 9 966 рублей 28 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной №, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 9 966 рублей 28 копеек, ФИО15 ФИО333 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 38 минут ФИО15 ФИО334, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 5 025 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 5 025 рублей, ФИО15 ФИО335 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 20 минут ФИО15 ФИО336, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 22 531 рубль 94 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 22 531 рубль 94 копейки, ФИО15 ФИО337 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 33 минуты ФИО15 ФИО338, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 9 049 рублей 80 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 9 049 рублей 80 копеек, ФИО15 ФИО339 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 43 минуты ФИО15 ФИО340, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 9 609 рублей 82 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 9 609 рублей 82 копейки, ФИО15 ФИО341 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 43 минуты ФИО15 ФИО342, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 15 453 рубля 49 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 15 453 рубля 49 копейки, ФИО15 ФИО343 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 13 минут ФИО15 ФИО344, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 9 799 рублей 83 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 9 799 рублей 83 копейки, ФИО15 ФИО345 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 11 минут ФИО15 ФИО346, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 8 092 рубля 78 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 8 092 рубля 78 копеек, ФИО15 ФИО347. похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 08 минут ФИО15 ФИО348, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 9 346 рублей 72 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 9 346 рублей 72 копейки, ФИО15 ФИО349 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов ФИО15 ФИО350, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 10 920 рублей 20 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 10 920 рублей 20 копеек, ФИО15 ФИО351 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 27 минут ФИО15 ФИО352, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 10 565 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 10 565 рублей, ФИО15 ФИО353 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов ФИО15 ФИО354, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 19 862 рубля 23 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 19 862 рубля 23 копейки, ФИО15 ФИО355 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 18 минут ФИО15 ФИО356, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 8 153 рубля 9 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 8 153 рубля 9 копеек, ФИО15 ФИО357 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 57 минут ФИО15 ФИО358, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 068 рублей 2 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 068 рублей 2 копейки, ФИО15 ФИО359 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 9 часов 55 минут ФИО15 ФИО360, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 14 134 рубля 85 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной на кладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 14 134 рубля 85 копеек, ФИО15 ФИО361 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 2 минуты ФИО15 ФИО362, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 091 рубль 40 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 091 рубль 40 копеек, ФИО15 ФИО363 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 36 минут ФИО15 ФИО364, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 7 892 рубля 44 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 7 892 рубля 44 копейки, ФИО15 ФИО365 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 57 минут ФИО15 ФИО366, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 10 450 рублей 16 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 10 450 рублей 16 копеек, ФИО15 ФИО367 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 21 минуту ФИО15 ФИО368, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 5 083 рубля 62 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 5 083 рубля 62 копейки, ФИО15 ФИО369 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 36 минут ФИО15 ФИО370, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 14 184 рубля, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 14 184 рубля, ФИО15 ФИО371 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 16 минут ФИО15 ФИО372, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 5 096 рублей 56 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 5 096 рублей 56 копеек, ФИО15 ФИО373 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 33 минуты ФИО15 ФИО374, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 2 390 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 2 390 рублей, ФИО15 ФИО375 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 8 часов 23 минуты ФИО15 ФИО376, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 10 292 рубля 98 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 10 292 рубля 98 копеек, ФИО15 ФИО377 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 47 минут ФИО15 ФИО378, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 6 582 рубля 47 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 6 582 рубля 47 копеек, ФИО15 ФИО379 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 26 минут ФИО15 ФИО380., находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 11 050 рублей, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 11 050 рублей, ФИО15 ФИО381 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 3 минуты ФИО15 ФИО382, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 10 420 рублей 16 копеек, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 10 420 рублей 16 копеек, ФИО15 ФИО383 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 40 минут ФИО15 ФИО384, находясь в помещении оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путём присвоения, принадлежащих ИП ФИО14 №1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику этого имущества и желая их наступления, из корыстных побуждений, получив от сотрудников ИП ФИО14 №1 денежные средства в сумме 10 895 рублей 44 копейки, полученные от реализации товаров и услуг согласно товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, используя программу бухгалтерского учета «1С» ИП ФИО14 №1, под собственной учетной записью «ФИО5» внесла данные о произведенной реализации товаров и услуг согласно указанной товарно-транспортной накладной, после чего, в указанное время, внесла запись об изменении даты проведенной операции на «ДД.ММ.ГГГГ» и сумму, равную «нулю». Затем, полученные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО14 №1 в сумме 10 895 рублей 44 копейки, ФИО15 ФИО385 похитила путём их присвоения и в дальнейшем распорядилась ими по своему усмотрению.

В результате своих преступных действий, ФИО15 ФИО386, исполняя свои трудовые обязанности в должности кассира-операциониста (оператора ПК-менеджера) у ИП ФИО14 №1, являясь материально-ответственным лицом за вверенные ей материальные ценности на основании трудового договора и договора о полной индивидуальной материальной ответственности, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ обратила в свою пользу, тем самым похитила путём присвоения денежные средства на общую сумму 1 537 078 рублей 94 копейки, принадлежащие ИП ФИО14 №1, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, причинив своими действиями ИП ФИО14 №1 материальный ущерб на общую сумму 1 537 078 рублей 94 копейки, который в соответствии с примечанием 4 к статье 158 УК РФ образует особо крупный размер.

В судебном заседании подсудимая ФИО15 ФИО387 вину в инкриминируемом преступлении не признала и пояснила суду, что с 2017 года по 2023 год она работала у ИП ФИО14 №1 в должности кассира-операциониста на складе № базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>. С апреля 2019 года по конец мая 2019 года по устрой договоренности с ИП ФИО14 №1 она исполняла обязанности менеджера, после чего уволилась. С ДД.ММ.ГГГГ по устной договоренности она без трудоустройства исполняла обязанности менеджера. С ДД.ММ.ГГГГ она вновь была принята на работу к ИП ФИО14 №1 на должность кассира-операциониста, при этом фактически исполняла обязанности менеджера. С ней был заключён договор о полной материальной ответственности. При осуществлении своих должностных полномочий она имела доступ к программе 1С, где у неё был свой логин «ФИО5 ФИО9» и пароль к нему, который ей дал ФИО14 №1 Её логин и пароль также был известен ФИО18 №2 и ФИО18 №12 ФИО388. В её должностные обязанности входило: принимать заявки по телефону на доставку товара от покупателей; отправлять водителей с товаром и накладными к ним покупателям; вносить в программу 1С сведения о товаре, который приходил от поставщиков; принимать денежные средства от водителей за товар по накладным и их оприходовать. Были случаи, когда денежные средства ей передавали ФИО14 №1 или его отец – ФИО34, которые она также вносила в кассу. За принятые денежные средства она нигде не расписывалась. В программе 1С она вносила сведения о заказе (полученном от покупателя). После чего формировалась накладная, которая распечатывалась и передавалась на склад для сбора товара. Затем заказ отправлялся покупателю.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО389 предложила ей совместно присваивать денежные средства ИП ФИО14 №1, подробно описав схему, а именно в программе 1С по накладной изменять цену и дату проведения операции, после чего денежные средства брать себе. На данное предложение она ответила отказом.

Однако, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своей рабочем месте, она никому не сообщая, в программе 1С изменила в одной из накладных цену товара на нуль и дату проведения операции. При этом денежные средства, переданные ей по данной накладной она забрала себе, и распорядилась ими по своему усмотрению. Такие изменения в программе 1С и присвоение денежных средств ИП ФИО14 №1 она проводила 2 или 3 раза. Суммы по накладным точно не помнит, примерно от 2 000 рублей до 10 000 рублей по одной накладной. Узнав о своей беременности, она испугалась, что её противоправные действия могут вскрыться и повлиять на беременность и здоровье будущего ребенка. После чего постепенно возвратила в кассу ИП ФИО14 №1 все ранее присвоенные денежные средства, завысив сумму в других накладных.

С 

<

адрес> по ДД.ММ.ГГГГ она на работу не выходила. После рождения ребенка ФИО14 №1 попросил её помочь, научить работать новых сотрудников. С этой целью с ДД.ММ.ГГГГ примерно в течение трёх месяцев она выходила на работу. При этом денежные средства в указанный период она не принимала, так как находилась в декретном отпуске. ДД.ММ.ГГГГ ей поступили денежные средства от ФИО14 №1 за что, она не знает, так как её помощь была безвозмездной.

ДД.ММ.ГГГГ к ней домой приехали сотрудники ОЭБиПК, сообщили, что ей необходимо проехать с ним в отдел полиции. В отдел полиции она поехала с малолетним ребенком, где её стали опрашивать о работе у ИП ФИО14 №1 Сотрудник полиции ФИО18 №7 показал ей справку и сообщил о том, что он проводит проверку по её работе у ИП ФИО14 №1, и что имеются доказательства её хищения денежных средств на сумму 270 000 рублей, которые она должна будет выплатить ИП ФИО14 №1, настаивал на сотрудничестве. Она согласилась, подписав соответствующее объяснение. Также под диктовку ФИО18 №7 написала явку с повинной. После чего ФИО18 №7 пояснил ей, что следователю она должна будет давать показания аналогичные с явкой с повинной. На первом допросе следователю она дала показания аналогичные с явкой с повинной.

По ходатайству государственного обвинителя, в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, были оглашены показания подсудимой ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, данные ею при допросе в качестве подозреваемой (том 1 л.д. 142-145), из которых следует, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она работала у ИП ФИО14 №1 в должности кассира-операциониста. Она являлась материально ответственным лицом, на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности, составленным между ней и ИП ФИО14 №1 У неё был доступ к программе 1С, где у неё был логин и пароль, выданные ФИО14 №1 Она заходила в эту программу под именем пользователя «ФИО5 ФИО9». В указанной программе она вносила сведения о заказе, далее формировалась накладная, которая ею распечатывалась и отправлялась на склад для сбора заказа. После чего заказ с накладными отправлялся водителями покупателем. Кроме того, она формировала заявку товаров от поставщиков. ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время она находилась на рабочем месте на складе № оптовой базы 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>. В этот момент она решила в программе 1 С попробовать изменить цену в накладных на ноль, для того чтобы, денежные средства проходящие по этим накладным можно было забрать себе. У неё получилось так сделать, и она после этого примерно раз в неделю в программе 1С изменяла фактическую цену, которая соответствовала накладной и проставляла сумму равную ноль и изменяла дату накладной, после чего фактически получалось, что денежные средства были, а самих накладных не было и эти денежные средства она присваивала себе. Сколько всего денежных средств было ею похищено сказать не может, так как не считала. За один раз у неё получалось таким образом присвоить денежные средства в размере от 2 000 рублей до 10 000 рублей. Каким образом ФИО14 №1 узнал о хищении ею денежных средств ей неизвестно, ДД.ММ.ГГГГ она была вызвана сотрудниками полиции для дачи объяснений в отдел полиции по вышеуказанному факту.

После оглашения данных показаний подсудимая ФИО3 пояснила, что о периодичности присвоения денежных средств и их не возврате, она сообщила по указанию сотрудника полиции ФИО18 №7

По ходатайству государственного обвинителя, были оглашены показания подсудимой ФИО15 ФИО390 от ДД.ММ.ГГГГ, данные ею при дополнительной допросе в качестве подозреваемой (том 1 л.д. 226-232), в которых ФИО3 дала показания аналогичные показания от ДД.ММ.ГГГГ. Уточнив, что ФИО392 предложила ей совместно присваивать денежные средства ФИО14 №1, подробно описав схему. На данное предложение она ответила отказом. Позднее, она 2 или 3 раза присвоила денежные средства, принадлежащие ФИО14 №1 Однако, впоследствии, испугалась, что всё вскроется и у неё будут неприятности, которые могут повлиять на её беременность и здоровье будущего ребенка. Затем она начала постепенно возвращать денежные средства, вбивая товар из накладных, которые она сохраняла, в накладные действующих доставок, так как даты, на которые переносила накладные, она не помнила.

Из показаний подсудимой данных ею на предварительном следствии и в ходе судебного разбирательства следует, что ФИО15 фактически признает, что совершила присвоение денежных средств, принадлежащих ИП ФИО14 №1, вместе с тем, не подтверждает, что совершала присвоении в течении периода времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, причинив потерпевшему ущерб на сумму 1 537 078 рублей 94 копейки. В этой части суд считает, показания подсудимой недостоверными и противоречащими доказательствам, исследованными в ходе судебного разбирательства.

Так, в ходе проверки показаний на месте ДД.ММ.ГГГГ подозреваемая ФИО15 ФИО393 указала место хищения денежных средств у ИП ФИО14 №1, а также последовательно и логично рассказала об этом в присутствии защитника и двух понятых (том 1 л.д. 146-150).

На очной ставки ДД.ММ.ГГГГ со свидетелем ФИО391 подсудимая признала, что в 2019 году она несколько раз похищала денежные средства ИП ФИО14 №1 путём обнуления цен в накладной в программе 1С, при этом деньги забирала себе (том 2 л.д. 90-97).

Кроме того, виновность ФИО15 ФИО394 в совершении вышеуказанного преступления подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Так, из показаний потерпевшего ФИО14 №1, данных им в судебном заседании и в ходе предварительного следствия, оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия (том 1 л.д. 129-133, 162-163, том 2 л.д. 108-110, том 4 л.д. 78-82), следует, что с ДД.ММ.ГГГГ он зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя в сфере розничной торговли незамороженными продуктами, включая напитки, табачные изделия. С ДД.ММ.ГГГГ к ИП ФИО14 №1 принята на работу ФИО15 ФИО395 на основании устного договора на испытательный срок. С указанного времени ФИО15 ФИО397 являлась материально ответственным лицом на основании договора о полной материальной ответственности. ДД.ММ.ГГГГ с ФИО15 ФИО396 заключен трудовой договор № на основании которого последняя трудоустроена на должность кассира-операциониста, с полномочиями менеджера. Должностной инструкции у ФИО15 ФИО398 не было, но её права и обязанности были отражены в трудовом договоре. Ранее, ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 ФИО399 работала в должности оператора у его отца ИП ФИО34, а затем, когда его отец прекратил предпринимательскую деятельность, с ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 ФИО400 работала у ИП ФИО14 №1 в должности кассира-операциониста. С ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 ФИО401 по устной договоренности исполняла обязанности менеджера, с указанного времени та работала в программе 1С под пользователем «Менеджер ФИО9». При этом ФИО15 ФИО402. получила доступ к программе 1С с возможностью вносить изменения в накладные и приходовать денежные средства с доставок, полученные от водителей. Данные обязанности были только у ФИО15 ФИО404, у других сотрудников те отсутствовали. Через некоторое время ФИО15 ФИО403 решила уехать в другой город на заработки и в связи с этим ДД.ММ.ГГГГ уволилась, но спустя примерно месяц последняя вернулась и вновь была принята на работу. Программное обеспечение 1С до ДД.ММ.ГГГГ осуществлял программист ФИО36 Затем он стал сотрудничать с программистом ФИО18 №10 В то время, когда программное обеспечение 1С осуществлял ФИО36, тот удаленно подключался к компьютеру и создавал его учетную запись «администратор ДД.ММ.ГГГГ», после чего просил придумать и ввести пароль от его учетной записи, он придумал буквенно-цифровой пароль запомнил его и до настоящего времени им и пользуется. Таким же образом создавался пароль и от учетной записи «Менеджер ФИО9» и «Менеджер», без участия кого-либо при создании пароля, кроме ФИО15 ФИО405 Какой-либо документации, при создании и выдаче логина и пароля от учетной записи не имеется. У операторов нет пароля, те входят в программу 1С под свои логином, без пароля, логин у каждого оператора был это имя каждого оператора. После того как ФИО15 ФИО406. ушла в декрет, логин «Менеджер ФИО9» сменили на логин «Менеджер», чтобы не привязываться к имени, на случай работы другого сотрудника. ФИО15 ФИО407 никому, в том числе и ему не передавала свой логин и пароль от программы 1С. После ухода в декрет ФИО3 её обязанности несколько месяцев исполняла ФИО408, которая заходила в программу 1С под своим логином, который ей также был создан удаленно программистом, пароль ФИО409 также придумывала самостоятельно. Через некоторое время и ФИО411 ушла в декрет и уволилась. ФИО15 ФИО410, находясь в декретном отпуске в ДД.ММ.ГГГГ вышла на работу и работала в должности менеджера до ДД.ММ.ГГГГ. Затем последняя ушла и находилась в отпуске по уходу за ребенком, более на работу не выходила. Если на работе в качестве менеджера не было работников, он самостоятельно выполнял обязанности менеджера, и заходил в программу 1С со своего логина и пароля. На момент работы ФИО15 ФИО412 ДД.ММ.ГГГГ года вместе с ней работали операторы ФИО18 №4, которая обозначалась в программе 1С как оператор ФИО11, ФИО18 №9 - оператор ФИО413, ФИО414 - оператор ФИО415, ФИО96 - оператор ФИО416. В настоящее время все перечисленные операторы у него не работают. Также в ИП ФИО14 №1 работало два водителя ФИО18 №3, который так же исполнял обязанности и кладовщика, и второй водитель ФИО18 №1, которые до настоящего времени работают у ИП ФИО14 №1 В штате до настоящего времени работает бухгалтер ФИО18 №6, кладовщик ФИО18 №2 В обязанности ФИО15 ФИО417 входило принятие заявок от покупателей по телефону, составление накладных непосредственно в кассе с принятием и внесением денежных средств от покупателей, приехавших на оптовую базу в свою кассу, а также внесение денежных средств в кассу, оплаченных контрагентами на доставке непосредственно в торговой точке водителю, который затем передавал денежные средства непосредственно ФИО15 ФИО418 вместе со вторым экземпляром накладной, отправка заказа на доставку, выписывание приходно-кассового ордера в компьютере на основании полученных денежных средств в программе 1С. После выписывания ПКО, накладные ФИО15 ФИО419 скреплялись степлером и складывались в так называемый архив коробку формата А4 и хранились у последней в кабинете. Передача денежных средств от контрагентов водителю, затем ФИО15 ФИО420 никак не фиксировалась. Касса в ИП ФИО14 №1 ведется ежедневно путём сличения отчетов, сданных операторами, менеджером с отчетом в программе 1С. В конце рабочего дня операторы сдают вырученные денежные средства за день менеджеру, а менеджер вместе с его и вырученными денежными средствами передает ему. Примерно ДД.ММ.ГГГГ он стал замечать, что предпринимательская деятельность не приносит дохода, как ранее. В ДД.ММ.ГГГГ в связи с пандемией увеличились продажи, и он подумал, что все наладилось. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ он, находясь на рабочем месте, обратил внимание в журнале документов в программе 1С, что у контрагента ФИО16 отсутствует итоговая сумма в накладной. Открыв указанную накладную, увидел, что у всех позиций удалена цена, то есть существует наименование и количество, а цена отсутствует и соответственно сумма накладной была равна нулю, следовательно, товар продан бесплатно. Это вызвало у него подозрение, и он поинтересовался на тот момент у исполняющей обязанности менеджера ФИО18 №4, что это может быть. Та нашла в архиве накладных отгруженных кладовщиками со склада товара на этого контрагента накладную, то есть товар со склада отгружался, но в компьютере итоговая сумма за товар в накладной отсутствовала. Затем он обратился в компанию ООО «Эккаутинг Сервис» к программисту ФИО18 №10, которая обслуживает программу 1С. В ходе проверки базы 1С программистом ему стало известно о том, что пользователем «Менеджер ФИО9» и «Менеджер», которым является ФИО15 ФИО422 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ были похищены денежные средства по накладным на общую сумму 1 561 533 рубля 42 копейки. Доступ к исправлениям был только у ФИО15 ФИО423 и у него, но если бы он вносил изменения, то программа отразила, что изменения внесены пользователем «администратор Дима», а не пользователем «Менеджером» или «Менеджером ФИО9». Кроме того, изучив программу 1С совместно с ФИО18 №10 стало известно, что изменения в программе 1С под пользователем «Менеджер ФИО9» начались с ДД.ММ.ГГГГ, то есть с того момента, когда трудоустроилась ФИО15 ФИО424 и продолжались до ДД.ММ.ГГГГ, после этого времени ФИО15 ФИО426. ушла в декрет и изменения в 1С прекратились, но после того, как ФИО15 ФИО425 вышла на работу, находясь в декрете с ДД.ММ.ГГГГ в 1С вновь зафиксированы изменения, которые продолжались вплоть до ДД.ММ.ГГГГ. После указанного времени ФИО15 ФИО427 ушла и более не выходила на работу. После чего изменения в 1С прекратились. Схема хищения денежных средств выглядела следующим образом: после развоза товара по торговым точкам и после получения денежных средств непосредственно от покупателей в кассе ФИО15 ФИО428 выставляла стоимость товара равной ноль, тем самым, изменив сумму накладной на ноль, и после перемещала накладную в программе 1С в более ранний период. Таким образом, товар со склада «ушёл» и в учёте отобразился, то есть недостачи товара не будет. На контрагенте долга тоже не будет, так как цена и сумма на накладной исправлена на ноль. Денежные средства по накладной та присваивала, в кассу те не поступали. Чтобы скрыть свою преступную деятельность, ФИО15 ФИО429 уничтожала большую часть накладных на бумажном носителе. Это стало ему известно после того, как сотрудники БЭП попросили привезти сами накладные, согласно списку, предоставленному программистом, проводившим ревизию в программе 1С. Просмотрев весь оставшийся архив, он обнаружил лишь малую часть сохранившихся накладных, которые не успела уничтожить ФИО3 на общую сумму 270 126 рублей 52 копейки, которые были предоставлены им сотрудникам полиции. Большая часть накладных отсутствовала, о чем можно сделать выводы, что ФИО15 ФИО430 их скрывала. Кроме того, в программе 1С в журнале документов в более раннем периоде он обнаружил чеки ККМ, созданные пользователем «Менеджер» и «Менеджер ФИО9», с проданным товаром с «пустой ценой», соответственно с нулевой итоговой суммой. Но при этом в программе не отражается итоговая сумма чеков ККМ, когда в программе 1С в справочнике цен взял информацию о цене товара, указанные в этих чеках, и тогда он обнаружил, что обнуленные чеки ККМ были на общую сумму 710 900 рублей, но по чекам ККМ в программе 1С все эти чеки были созданы только пользователем «Менеджер» и «Менеджер ФИО9». При продаже товаров чеками ККМ под определенным пользователем денежные средства автоматически поступают в кассу пользователя, создавшего данный документ и соответственно в отчет продаж, который фиксируется в базе журнала 1С и сличается в конце рабочего дня с отчетом, которые передает менеджер ему. Соответственно недостача денежных средств по чекам ККМ была, но её обнаружить было невозможно, в связи с тем, что чеки ККМ были перенесены в более ранний период. Таким образом, общий материальный ущерб ему причинен на общую сумму в размере 2 272 433 рубля 42 копеек. В программе 1С ведется учет товарно-материальных ценностей, в том числе приход и расход ТМЦ, а также сведения о взаиморасчётах с контрагентами, как с поставщиками, так и с покупателями. Ведение кассовой книги, квитанций к приходным кассовым ордерам, журнал кассира-операциониста, акт инвентаризации наличных денежных средств действующим законодательством не предусмотрено, так как в период времени работы ФИО15 ФИО431 для индивидуальных предпринимателей был единый налог на вмененный доход. Законодательством разрешена упрощенная система налогообложения, которая рассчитывается самой налоговой службой, по запрашиваемым сведениям налогоплательщика, о количестве рабочих, вида деятельности, региона, размер торговой площади. После чего налоговая служба рассчитывает сумму налога, которую он впоследствии и оплачивает. Ведение учета по счетам, как в крупных организациях не ведется, так как это также предусмотрено законодательством. Актов ревизий за период работы ФИО15 ФИО432 у него не сохранилось. Хочет ещё раз обратить внимание на то, что недостача денежных средств фактически была, но он не смог её увидеть, в связи с тем, что ведение учета отражается в программе 1С, а в исправленных накладных отсутствовала цена за товар, соответственно сумма накладной была равна нулю. Далее исправленные накладные были перемещены в более ранний период, и он их не мог увидеть, так как в повседневной работе те не попадались на глаза. Недостачи товарно-материальных ценностей при проведении ревизий не было, так как товар был продан и отгружен со склада согласно исправленным накладным, в которых цена товара была равна нулю. Желает дополнить, по чекам ККМ, он открывал каждый чек цену брал из справочника цен номенклатуры в базе 1С, устанавливал вручную тип цены «оптовая» и 1С автоматически делала расчет общей суммы чека путём проставления цен каждой номенклатуры. Таким образом он просмотрел все нулевые чеки и подсчитал примерную недостачу денег. Все эти нулевые чеки ККМ были созданы только под логином ФИО15 ФИО433 и никакого другого оператора или менеджера в нулевых чеках ККМ нет. Но увидеть историю изменений чеков ККМ в программе 1С невозможно, поэтому он предполагает, что именно ФИО15 ФИО434 могла похитить и денежные средства по чекам ККМ. Он обратился в правоохранительные органы, а именно в Управление МВД России по 

<

адрес>, чтобы узнать, какие необходимы документы для обращения в полицию, где ему рассказала, какие необходимо предоставить документы. Затем он занимался поиском необходимых документов до момента подачи заявления. Заработную плату и больничный лист по временной нетрудоспособности по беременности ФИО15 ФИО435 он выплачивал всегда наличными в размере примерно 20 000 – 25 000 рублей, которые отражены в журнале учета заработной платы. После рождения ребенка пособие по уходу до 1,5 лет ФИО15 ФИО436 получала от фонда социального страхования. В период декрета, когда ФИО3 выходила на работу, он также оплачивал ей наличными денежными средствами в размере примерно 20 000 – 25 000 рублей. Единственный раз ДД.ММ.ГГГГ он перевел ФИО15 ФИО437 остаток заработной платы на её карту в размере 7 000 рублей после того, как та ушла с работы и более не приходила. Согласно тетради учета выдачи заработной платы, за отработанные дни ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 ФИО438 получила 17 000 рублей, из которых 10 000 рублей та получила наличными ДД.ММ.ГГГГ, и 7 000 рублей перевод ей на карту. Подписи от имени ФИО15 ФИО439 ни он, ни другие сотрудники не подделывали, кроме неё подписи в табелях никто не ставил. Табель ведется для подсчета количества отработанных дней и если предположить, что кто-нибудь за неё ставит подписи, то этот человек приписывает ей отработанные дни. Поэтому он настаивает, что никто кроме ФИО15 ФИО440 не ставил подпись в табеле или журнале. Других документов, в том числе датированных с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ у него не сохранились, в связи с чем в органы предварительного расследования предоставлены не были. В связи с тем, что товар заказывали не только предприниматели, но и частные лица, поэтому в графе «контрагент» указано «частное лицо», а на бумажном носителе самой накладной делалась пометка с адресом доставки. Вышеуказанные накладные у него не сохранились, как и адреса этих частных лиц, поэтому он не может предоставить их органам следствия. В данном случае возможно три варианта, в первом из них ФИО15 ФИО441 в накладной на изменяла имя контрагента, а только дату и сумму: например - в пункте № графы № таблицы указан непосредственно сам контрагент и его адрес, «ФИО18 №30 адрес 

<

адрес> (минимаркет), то есть магазин и часы работы с 8-22», в графе № указана накладная «реализация товаров и услуг № от ДД.ММ.ГГГГ время 0:00:00» и означает, дату на которую перенесена исправленная накладная, при этом программа 1С присваивает автоматически накладной новый номер и обнуляет время. В 4 графе указана сумма накладной, которая стала после внесения изменений, пустая графа означает стоимость накладной равной нулю. В графе № указана также накладная после внесения в неё изменений «реализация товаров и услуг «№» от ДД.ММ.ГГГГ время 0:00:00», и та идентичная графе №. Графы № и № дублируются и означают время и дату совершения изменений в накладных. В графе № указано «№» это означает номер, который автоматически присваивается программой в момент создания накладной до внесения изменений. В графе № указано «ДД.ММ.ГГГГ 9:33:42» это означает дата и время создания первичной накладной до внесения изменений, по которой товар отгружался данному контрагенту. В графе № указано «ФИО18 №30, Лазоревая, 217б (минимаркет) с 8-22» это означает имя контрагента его имя, адрес, время работы до внесенных изменений. В графе № указано «13 255,00» это означает сумма, на которую отгружался товар по первичной накладной до внесения изменений. В графе № указано «ДД.ММ.ГГГГ 0:00:00» это означает дату и время на которую перемещена исправленная накладная. В графе № указано «ФИО18 №30, 

<

адрес> (минимаркет) с 8-22» это означает имя контрагента его имя, адрес, время работы после внесенных изменений в накладную. В графе № указана сумма накладной, которая стала после внесения изменений, пустая графа означает стоимость накладной равной нулю. Во втором варианте ФИО15 ФИО442 в накладных определенного контрагента изменяла на частное лицо, например - в таблице в пункте № в графе № указано «частное лицо» это означает, что накладная изменена на частное лицо. В графе № указано «реализация товаров и услуг № от ДД.ММ.ГГГГ 0:00:00» это означает, дату на которую перенесена исправленная накладная, при этом программа 1С присваивает автоматически накладной новый номер и обнуляет время. В графе № указана сумма накладной, которая стала после внесения изменений, пустая графа означает стоимость накладной равной нулю. В графе № указано «реализация товаров и услуг № от ДД.ММ.ГГГГ 0:00:00» означает, дату на которую перенесена исправленная накладная, при этом программа 1С присваивает автоматически накладной новый номер и обнуляет время. В графе № и в графе № дублируются и означают время и дату совершения изменений в накладных. В графе № указано «№» это означает номер, который автоматически присваивается программой в момент создания накладной до внесения изменений. В графе № указано «ДД.ММ.ГГГГ 10:42:52» это означает дата и время создания первичной накладной до внесения изменений, по которой товар отгружался данному контрагенту. В графе № указано «ФИО443. 

<

адрес> Овощехранилище №» это означает имя контрагента его имя, адрес, время работы до внесенных изменений. Графа № указано «20 977,98» это означает сумма, на которую отгружался товар по первичной накладной до внесения изменений. В графе № указано «ДД.ММ.ГГГГ 0:00:00» означает дату и время на которую перемещена исправленная накладная. В графе № указано «частное лицо» это означает что контрагент ФИО444 был исправлен на частное лицо в накладной. В графе № указана сумма накладной, которая стала после внесения изменений, была 20 977,98 рублей изменена и стала равна нулю. При третьем варианте ФИО15 ФИО445 в накладной частное лицо, указанное в первоначальной накладной, оставляла также частным лицом. Например, в таблице, прилагаемой к экспертизе в пункте № в графе № указано «частное лицо» это означает, что накладная изменена на частное лицо. В графе № указано «реализация товаров и услуг № от ДД.ММ.ГГГГ 0:00:00» означает, дату на которую перенесена исправленная накладная, при этом программа 1С присваивает автоматически накладной новый номер и обнуляет время. В графе № указана сумма накладной, которая стала после внесения изменений, пустая графа означает стоимость накладной равной нулю. В графе № указано «реализация товаров и услуг № от ДД.ММ.ГГГГ 0:00:00» означает, дату на которую перенесена исправленная накладная, при этом программа 1С присваивает автоматически накладной новый номер и обнуляет время. В графе № и в графе № дублируются и означают время и дату совершения изменений в накладных. В графе № указано «№» это означает номер, который автоматически присваивается программой в момент создания накладной до внесения изменений. В графе № «ДД.ММ.ГГГГ 09:17:47» означает дата и время создания первичной накладной до внесения изменений, по которой товар отгружался контрагенту. В графе № указано «частное лицо» это означает имя контрагента до внесенных изменений. В графе № указано «949,90» это означает сумма, на которую отгружался товар по первичной накладной до внесения изменений. В графе № указано «ДД.ММ.ГГГГ 0:00:00» означает дату и время на которую перемещена исправленная накладная. В графе № «частное лицо» означает что контрагент частное лицо осталось как частное лицо в накладной после внесения в нее изменений. В графе № указана сумма накладной, которая стала после внесения изменений, была 949,90 рублей изменена и стала равна нулю. В связи с тем, что у ИП ФИО14 №1 большая база клиентов, в том числе схожих по фамилии, то он мог перепутать их, скорее всего он увидел первую измененную накладную у контрагента ФИО17. ИП ФИО14 №1 с момента образования действует исключительно на основании свидетельства о государственной регистрации ЕГРИП, устава никогда не было, при составлении трудового договора с ФИО15 ФИО446 допущена опечатка.

Свои показания потерпевший ФИО14 №1 подтвердил, в ходе очной ставки, проведенной ДД.ММ.ГГГГ между ним и подозреваемой ФИО15 ФИО447, изобличив ФИО15 ФИО448 в совершении инкриминируемого преступления (том 2 л.д. 118-124).

Из показаний свидетеля ФИО449, данных ею в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 219-221) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что примерно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она работала у ИП ФИО14 №1 в должности кассира-оператора. В её должностные обязанности входило принимать заявки по телефону, после чего она оформляла накладную в программе 1С и отправляла её кладовщику. На основании этой накладной на складе собирался заказ и отправлялся покупателю. Если на складе отсутствовала какая-либо позиция, накладную приносили менеджеру и тот вносил изменения в цифровой накладной в программе 1С и после этого собирался окончательный заказ покупателю. Оператор не мог вносить изменения в накладные в программе 1С, этот доступ имел только менеджер. Она работала в программе 1С под пользователем «Оператор ФИО451». При устройстве на работу к ИП ФИО14 №1 специфику работы рассказывала ей ФИО15 ФИО450 На момент её трудовой деятельности у ИП ФИО14 №1 было несколько операторов ФИО18 №4, которая работала под пользователем «Оператор ФИО11», ФИО452 - работала под пользователем «Оператор ФИО453», ФИО454, фамилию не помнит, работала под пользователем «Оператор Лена», менеджером работала ФИО15 ФИО456, но в скором времени та ушла в декрет. Насколько она помнит у ФИО15 ФИО455 как у менеджера был вход в программу 1С с паролем, так же, как и у ФИО14 №1 Ей никогда не был известен пароль от программы 1С пользователя ФИО15 ФИО457 как менеджера. У операторов паролей не было, каждый входил в программу под своим именем. ФИО15 ФИО458 как менеджер приходовала денежные средства, поступившие с доставок от водителей. А также в конце рабочего дня все операторы сдавали ФИО15 ФИО460 денежные средства, полученные в течение рабочего дня от покупателей, которые непосредственно приходили на оптовую базу и покупали товары. ФИО15 ФИО459. сверяла денежные средства по программе 1С и насколько она помнит та их далее передавала ФИО14 №1 Когда ФИО15 ФИО461 находилась в декрете, обязанности менеджера исполняла ФИО462, которая ранее работала кассиром оператором. Каким паролем пользовалась ФИО18 №12 ФИО463, работая в должности менеджера, ей неизвестно. Спустя примерно два-три месяца после родов ФИО15 ФИО464 вышла на работу к ИП ФИО14 №1 и исполняла обязанности менеджера. ФИО465 спустя небольшой промежуток времени ушла в декрет. Представленные ей на обозрение товарные чеки привозили водители после доставок от оптовых покупателей. Такие товарные чеки водители всегда передавали вместе с денежные средствами, только менеджеру, операторы к данным товарным чекам никакого отношения не имеют. По данным товарным чекам она как оператор деньги не получала.

Из показаний свидетеля ФИО18 №4, данных ею в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 180-182) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она работала в должности старшего оператора у ИП ФИО14 №1 Ей известно, что ИП ФИО14 №1 зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя с ДД.ММ.ГГГГ, основной вид деятельности - розничная торговля незамороженными продуктами, включая напитки и табачные изделия в неспециализированных магазинах, деятельность осуществляется на территории оптового рынка 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>. В её должностные обязанности входило прием заявок, расчет с поставщиками и покупателями, которые приходили непосредственно на базу 

<

данные изъяты>. ФИО15 ФИО466 работала у ИП ФИО14 №1 сначала оператором, а затем менеджером. Ей известно, что операторы, которые принимают заявки, менеджер и сам ФИО14 №1, имеют доступ к программе 1С, операторы работают без пароля, каждый под своим именем, а менеджер и ФИО14 №1 имеет логин и пароль для входа в программу 1С, известные только им. Исправление в программу 1С мог внести менеджер и ФИО14 №1 Ей ничего неизвестно о фактах передачи логина и пароля ФИО15 ФИО468 и ФИО14 №1 другим сотрудникам ИП ФИО14 №1 лично ей ФИО15 ФИО467 и ФИО14 №1 логин и пароль от программы 1 С не передавали. Полная ревизия склада за время её работы у ИП ФИО14 №1 проводилась возможно два или три раза. Недостачи были небольшие, но в основном за счет брака и просрочки. Недостачи денежных средств не было. После ухода в декрет ФИО15 ФИО469 за неё осуществляла работу на должности менеджера ФИО472 Каким образом ФИО471 заходила в программу 1С, ей неизвестно. ФИО15 ФИО470 действительно вскоре после родов вышла и работала в должности менеджера пять дней в неделю, как и обычно. Примерно в январе 2021 года ФИО15 ФИО473 поругалась с ФИО14 №1 по рабочим моментам, ушла и больше на работу не выходила. Товарные чеки - это документы, которые привозят водители после доставок от оптовых покупателей, и по ним водители всегда передают денежные средства только менеджеру, операторы к товарным чекам никакого отношения не имеют. По накладным она как оператор деньги не получала.

Из показаний свидетеля ФИО474, данных ею в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 210-212) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что примерно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она работала у ИП ФИО14 №1 в должности оператора. В её должностные обязанности входило принимать заявки по телефону, после чего она оформляла накладную в программе 1С и отправляла её кладовщику. Затем заказ собирался согласно накладной и отправлялся покупателю. Если на складе отсутствовала какая-либо позиция, накладную приносили менеджеру и тот вносил изменения в цифровой накладной в программе 1С и после этого собирался окончательный заказ покупателю. Оператор не мог вносить изменения в накладные в программе 1С, этот доступ имел только менеджер. Все работники заходили в программу 1С под своим логином. ФИО15 ФИО475 не обучала её работе у ИП ФИО14 №1 Ей известно, что ФИО15 ФИО476 в ДД.ММ.ГГГГ находилась в декретном отпуске, в это время обязанности менеджера исполнял сам ФИО14 №1 Через некоторое время ФИО15 ФИО477 вышла на работу и работала в должности менеджера на полный рабочий день по пятидневке, иногда отпрашивалась уйти пораньше, так как у неё был маленький ребенок. Товарные чеки подтверждали отгрузку водителями товара покупателям. По товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;№ от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ она денежных средств от водителей не получала. В указанный период водители после доставки товара покупателям передавали денежные средства менеджеру ФИО15 ФИО478

Из показаний свидетеля ФИО18 №11, данных ею в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 204-206) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она работала у ИП ФИО14 №1 в должности оператора, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности менеджером. Для работы в программе 1С у неё имелся логин «Менеджер ФИО13» и пароль, логин её был присвоен программистом, пароль она задавала самостоятельно и знала его только она одна. В ДД.ММ.ГГГГ она сменила место работы. В 

<

адрес> вновь вернулась на работу к ИП ФИО14 №1 на должность помощника руководителя с полномочиями и обязанностями менеджера. Для работы в программе 1С у неё имеется логин «Менеджер ФИО13», который ей выдал программист, пароль состоящий из букв и цифр, она придумывала самостоятельно. В период её работы у ИП ФИО14 №1 обязанности менеджера исполняла только она одна. С логинами «Менеджер ФИО9» и «Менеджер» она никогда не работала. В период её работы у ИП ФИО14 №1 до 2018 года ФИО15 ФИО479 работала в должности оператора.

Из показаний свидетеля ФИО18 №8, данных ею в судебном заседании следует, что её дочь ФИО480 ранее работала у ИП ФИО14 №1 продавцом. ДД.ММ.ГГГГ дочь родила ребёнка, после рождения которой дочери выдали сертификат на материнский капитал на сумму свыше 500 000 рублей. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ она с супругом ФИО37 решили купить квартиру для дочери и внучки, подобрали квартиру стоимостью 1 950 000 рублей. Для приобретения квартиры у супруга имелись сбережения свыше 1 000 000 рублей. На остальную часть денежных средств была оформлена ипотека в счет средств материнского капитала. Её дочь ФИО18 №12 кроме средств материнского капитала в покупку квартиры своих денежных средств не вкладывала.

Из показаний свидетеля ФИО481, данных ею в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 48-53, том 4 л.д. 105-108) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она работала на оптовой базе 

<

данные изъяты> у ИП ФИО14 №1 Первые полтора года на работала в должности оператора, в её обязанности входило прием заявок от покупателей по телефону или лично, в случае их обращения непосредственно на склад. ФИО15 ФИО482 также работала у ИП ФИО14 №1 оператором, затем менеджером. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ в связи с беременностью ФИО15 ФИО483 ФИО14 №1 предложил ей должность менеджера, она согласилась. После чего ФИО14 №1 и ФИО15 ФИО484 начали обучать её работе в программе 1С. В процессе обучения ФИО15 ФИО486 входила в программу 1С под своим логином и паролем. Когда она работала оператором, то входила в программу только под логином. После ухода в декрет ФИО15 ФИО485 она работала недолго, так как тоже забеременела. В её отсутствие её подменяла ФИО15 ФИО487, которая практически сразу после родов вышла на работу, хотя официально находилась в декрете. В должности менеджера в её обязанности входила работа с поставщиками, ежедневный отчет денежных средств, поступивших к ИП ФИО14 №1, как её, так и операторов, отправка грузов по контрактам, оприходование денежных средств, внесение их в кассу. Недостачи денег если и образовывались, то были небольшие в пределах 100-200 рублей, которые обнаруживались (например - водители могли взять на питание или запчасти), крупных недостач не было. ФИО15 ФИО488 не передавала ей ни логин свой, ни пароль от программы 1С, она работала под своим логином и паролем. Логин «ФИО489» ей присвоил программист, а пароль придумала сама и вводила его при каждом использовании программы 1С. Пароль знала только она и никому его не передавала. Какими-либо другими логинами она не пользовалась. При получении денежных средств, в том числе от водителей, она вносила сведения об оплате по накладным в программу 1С, затем передавала их ФИО14 №1 С ДД.ММ.ГГГГ и до периода её увольнения у ИП ФИО14 №1 работало двое водителей ФИО10 и ФИО18 №3, который по совместительству работал кладовщиком. Операторы денежные средства от водителей после доставок не получали. У неё в собственности имеется 4-х комнатная квартира, которая была приобретена в ДД.ММ.ГГГГ за счёт личных сбережений её отца и бабушки. На покупку данной квартиры была оформлена ипотека, которая впоследствии погашена средствами материнского капитала.

Свои показания свидетель ФИО490 подтвердила, в ходе очной ставки, проведенной ДД.ММ.ГГГГ между ней и подозреваемой ФИО15 ФИО491, изобличив ФИО15 ФИО492 в совершении инкриминируемого преступления (том 2 л.д. 90-97).

Из показаний свидетеля ФИО18 №6, данных ею в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 233-236) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что с ДД.ММ.ГГГГ она работала у ИП ФИО34, который впоследствии закончил предпринимательскую деятельность, и она перешла работать к его сыну ФИО14 №1 С ДД.ММ.ГГГГ она работала в должности бухгалтера у ИП ФИО14 №1 В её должностные обязанности входит безналичные расчеты, которые поступают от поставщиков, учет задолженности по поставщикам, документооборот с поставщиками и налоговая отчетность в государственные органы. ИП ФИО14 №1 находится на патентной системе налогообложения примерно ДД.ММ.ГГГГ, это означает, что налоговая инспекция рассчитывает условный доход исходя из определенных данных, которые отражены в налоговом законодательстве, а именно местоположение согласно региону РФ, количество работников, торговая площадь, экономический вид деятельности. До ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО14 №1 находился на другой системе налогообложения, единый налог на вмененный доход, который предполагал также условный доход предпринимателя. Фактически индивидуальные предприниматели по действующему законодательству вправе не вести бухгалтерский баланс, поэтому бухгалтерский баланс у ИП ФИО14 №1 по указанию самого ФИО14 №1 не ведется. Всей кадровой работой и документацией заведовал ФИО14 №1 С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ у ИП ФИО34, ранее у ИП ФИО34 в должности кассира-операциониста работала ФИО15 ФИО495 Затем ФИО15 ФИО496 уволилась по собственной инициативе. ДД.ММ.ГГГГ та вернулась на ту же должность у ИП ФИО14 №1 На ДД.ММ.ГГГГ согласно штатному расписанию у ИП ФИО14 №1 было три ставки, из которых кладовщик и кассир-операционист на полную ставку, а бухгалтер и товаровед на 0,5 ставки. Бухгалтером работала она, кладовщиком работал ФИО18 №3, кассиром-операционистом работала ФИО15 ФИО497, товароведом работала ФИО38 (супруга ФИО14 №1). В тот же период времени у ИП ФИО14 №1 работали и другие сотрудники ФИО18 №2 - кладовщиком, водитель, фамилию не помнит. Также на основании устной договоренности у ИП ФИО14 №1 кассирами-операционистами работали ФИО498, ФИО39, в штатное расписание не входили. Она работала у ИП ФИО14 №1 с использованием программы 1С, у неё имелся логин, под которым она входила в программу «ФИО12 бухгалтер», пароля не имелось. В программе 1С она проводила акты сверок с поставщиками, которые поставляли им товар по безналичному расчету, а также она сверяла банковские платежи, и переносила их в программу 1С. У неё в программе 1С ограниченный доступ, поэтому в силу отсутствия технической возможности, работала только с безналичными денежными средствами. У каждого работника ИП ФИО14 №1 были свои логины и пароли. Представленные ей на обозрение товарные чеки ИП ФИО14 №1, согласно которым водители отгружали товар покупателям в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ не относились к её обязанностям, она не может пояснить касаемо их происхождения, кроме того, указанные чеки при налогообложении не учитываются. По указанным чекам она никогда не получала денежных средств, так как она не работала с наличными денежными средствами, а также никогда не получала наличные денежные средства от водителей, полученные ими с доставок и розничных покупателей. Насколько ней известно с наличными денежными средствами работают кассиры-операционисты. ФИО15 ФИО500 ушла в отпуск по беременности и родам в ДД.ММ.ГГГГ, после родов ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 ФИО502 вышла на работу спустя примерно два-три месяца, примерно в ДД.ММ.ГГГГ и работала на протяжении нескольких месяцев, до какой точно даты она не помнит. По достижению ребенком трехлетнего возраста ФИО15 ФИО494 уволилась по собственному желанию.

Из показаний свидетеля ФИО18 №2, данных ею в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 233-235, том 2 л.д. 182-183) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что примерно с ДД.ММ.ГГГГ она работает в должности кладовщика у ИП ФИО14 №1 В её должностные обязанности входит прием товара от поставщиков, отгрузка товара со склада согласно накладной, которые составляют операторы. ФИО15 ФИО503 работала у ИП ФИО14 №1 сначала оператором, а затем менеджером. Ей известно, что операторы, которые принимают заявки и менеджер, имеют доступ к программе 1С, операторы работают без пароля, каждый под своим именем, а менеджер имеет логин и пароль для входа в программу 1С, известный только ему. В случае отсутствия товара на складе, она накладную с исправлением несёт менеджеру, у которого имеются полномочия внести исправления в программу 1С и та вносит это исправление. Кроме менеджера для внесения исправления в программу 1С доступ имеет только ФИО14 №1 и в случае отсутствия менеджера на рабочем месте по различным причинам, таким как временная нетрудоспособность, отпуск, отгулы исправления в программу 1С вносит только ФИО14 №1 и входит в программу 1С с его логином и паролем. Ей ничего неизвестно о фактах передачи логина и пароля ФИО15 ФИО504 другим сотрудникам ИП ФИО14 №1 Полная ревизия склада у ИП ФИО14 №1 проводится примерно один раз в два года, но периодически ревизии проводятся по группам товара по мере необходимости. Это означает, что в процессе работы если обнаруживается пересорт какого-либо товара на складе, это заметно при сборке товара на складе кладовщиками, какое-либо количество товара может отсутствовать или быть излишком (пересорт). В этом случае проводится ревизия по группе товара. Недостачи товаров бывают, но в небольших количествах, указанные недостачи ФИО14 №1 с работников не удерживает. В её обязанности входит работа с товаром, а не с деньгами. С денежными средствами и за компьютером в программе 1С она как кладовщик не работала. Каких-либо денежных средств ИП ФИО14 №1 от водителей и иных сотрудников она не получала и соответственно никому передавать не могла. У ИП ФИО14 №1 за весь период всего работало три менеджера ФИО18 №11, ФИО97 и ФИО15 ФИО505

Свои показания свидетель ФИО18 №2 подтвердила, в ходе очной ставки, проведенной ДД.ММ.ГГГГ между ней и подозреваемой ФИО15 ФИО506 изобличив ФИО15 ФИО507 в совершении инкриминируемого преступления (том 2 л.д. 169-174).

Из показаний свидетеля ФИО18 №37, данных им в судебном заседании следует, что примерно с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ он работал у ИП ФИО14 №1 на оптовой базе 

<

данные изъяты>, расположенной в 

<

адрес> в должности кладовщика. В его должностные обязанности входило прием товара по накладным, сборка товара на отгрузки, соблюдение порядка, ротация товара на складе. Ревизии проводились с периодичностью примерно один раз в полгода, год. Недостачи товаров или денежных средств за время его работы не было, выявлялся мелкий пересорт товара. Доступа к программе 1С у него никогда не было, с наличными денежными средствами также никогда не работал. ФИО15 ФИО508 работала у ИП ФИО14 №1 оператором. Та как оператор принимала заказы по телефону, и если покупатель непосредственно обращался на склад, то составляла накладную, один экземпляр которой оставался на руках у покупателя, а по второму экземпляру накладной на складе он собирал товары. Менеджером на тот момент в ДД.ММ.ГГГГ работала ФИО97 Доступа к программе 1С был у тех, кто работал за компьютером.

Из показаний свидетеля ФИО18 №1, данных им в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 223-225, том 3 л.д. 139-141, том 4 л.д. 112-113) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что он работает у ИП ФИО14 №1 с ДД.ММ.ГГГГ в должности водителя-экспедитора на оптовой базе 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. В его должностные обязанности входит доставка товаров покупателям. После отгрузки товара со склада, ФИО5 ему передает накладные в количестве 2 штук на каждый заказ, после чего он начинает развозить товар по торговым точкам. В каждой торговой точке, он передает продавцам товар, накладные, получает за него наличные денежные средства. Далее на одном экземпляре накладной, который остается у покупателя, он расписываюсь о получении денежных средств, а продавец, получивший товар расписываются о получении товара во втором экземпляре накладной, который он забирает с собой. После развоза товаров он возвращается на оптовую базу 

<

данные изъяты> и передает привезенные накладные и денежные средства по ним менеджеру или ФИО14 №1 В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ у ИП ФИО14 №1 менеджером работала ФИО15 ФИО509 Товар по торговым точкам он развозил по накладным, в том числе: чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек № от ДД.ММ.ГГГГ. По всем указанным товарным чекам он передавал денежные средства менеджеру ФИО15 ФИО510, каким образом та далее распоряжалась указанными денежными средствами ему неизвестно. Он осуществлял доставку товаров от ИП ФИО14 №1 по покупателям и в следующие даты: ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 253 рубля 90 копеек ИП ФИО18 №19 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 185 рублей 22 копейки ИП ФИО511 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 338 рублей ИП ФИО512 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 237 рублей 60 копеек ИП ФИО18 №20 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 979 рублей 98 копеек ИП ФИО515 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 071 рубль 3 копейки ИП ФИО514 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22 531 рубль 94 копеек ИП ФИО513, 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 049 рублей 80 копеек Баня на Волге; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 920 рублей 2 копейки ИП ФИО516 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 068 рублей 2 копейки ИП ФИО18 №28 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 137 рублей ИП ФИО519 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21 725 рублей 26 копеек ИП ФИО518 

<

адрес> Яр; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21 177 рублей 40 копеек ИП ФИО517, 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22 627 рублей 60 рублей ИП ФИО520, 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 484 рублей 20 копеек ИП ФИО521 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 43 715 рублей 10 копеек ИП ФИО522 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 341 рубль 10 копеек ИП ФИО524 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 039 рублей ИП ФИО523 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 751 рублей 80 копеек ИП ФИО18 №10 

<

адрес> яр; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 004 рубля 98 копеек Баня на Волге; 23 сентября на сумму 21 607 рублей ИП ФИО525 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28 530 рублей 60 копеек ИП ФИО526 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19 484 рублей 60 копеек ИП ФИО527 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 998 рублей 10 копеек ИП ФИО530 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 067 рублей 80 копеек ИП ФИО529 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21 092 рубля 40 копеек ИП ФИО528 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 403 рублей ИП ФИО18 №30 

<

адрес> 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 188 рублей ИП ФИО18 №30 

<

адрес> 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 702 рублей ИП ФИО531 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 724 рубля 90 копеек ИП ФИО533 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 279 рублей 96 копеек ООО Юнивест 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 637 рублей 10 копеек ИП ФИО532 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18 350 рублей ИП ФИО534 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 068 рублей 70 копеек ИП ФИО535 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 451 рубль 50 копеек ООО В-Трейд, 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 188 рублей 20 копеек ИП ФИО18 №20 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 622 рубля 90 копеек ИП ФИО537 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 035 рублей 63 копейки ООО Юнивест 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 495 рублей 15 копеек ИП ФИО536 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 994 рублей ИП ФИО18 №30 

<

адрес> 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 788 рублей 14 копеек ИП ФИО538 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 114 рублей 80 копеек ИП ФИО539 

<

адрес>. По всем вышеуказанным накладным он передавал денежные средства ФИО15 ФИО540, каким образом она дальше ими распоряжалась ему неизвестно. Он осуществлял доставку товаров от ИП ФИО14 №1 по покупателям и в следующие даты: ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 253 рубля 90 копеек ИП ФИО18 №19 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 185 рублей 22 копейки ИП ФИО541 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 338 рублей ИП ФИО542 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 237 рублей 60 копеек ИП ФИО18 №20 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 979 рублей 98 копеек ИП ФИО544 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 071 рубль 3 копейки ИП ФИО543 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22 531 рубль 94 копейки ИП ФИО545, 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 049 рублей 80 копеек Баня на Волге; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 920 рублей 2 копейки ИП ФИО546 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 068 рублей 2 копейки ИП ФИО18 №28 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 137 рублей ИП ФИО548 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21 725 рублей 26 копеек ИП ФИО547 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21 177 рублей 40 копеек ИП ФИО549, 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22 627 рублей 60 копеек ИП ФИО550, 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 484 рубля 20 копеек ФИО18 №16 

<

адрес> 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ на сумму 43 715 рублей 10 копеек ФИО18 №16 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 341 рубль 10 копеек ИП ФИО552 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 039 рублей ИП ФИО551 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 751 рубль 80 копеек ИП ФИО18 №10 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 004 рубля 98 копеек Баня на Волге; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21 607 рублей ИП ФИО553 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28 530 рублей 60 копеек ИП ФИО554 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19 484 рубля 60 копеек ИП ФИО557 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 998 рублей 10 копеек ИП ФИО556 на 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14067,80 рублей ИП ФИО555 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21092,40 рублей ИП ФИО558 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 403 рублей ИП ФИО18 №30 

<

адрес> Б; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 188 рублей ИП ФИО18 №30 

<

адрес> 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 702 рубля ИП 

<

адрес> 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 724 рубля 90 копеек ИП ФИО560 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 279 рублей 96 копеек ООО Юнивест 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 637 рублей 10 копеек ИП ФИО559 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18 350 рублей ИП ФИО561 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 068 рублей 70 копеек ИП ФИО562 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 451 рубль 50 копеек ООО В-Трейд, 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 188 рублей 20 копеек ИП ФИО18 №20 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 622 рубля 90 копеек ИП ФИО563 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 035 рублей 63 копейки ООО Юнивест 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 495 рублей 15 копеек ИП ФИО565 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 994 рубля ИП ФИО18 №30 

<

адрес> 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 788 рублей 14 копеек ИП ФИО564 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 114 рублей 80 копеек ИП ФИО566 

<

адрес>. По всем вышеуказанным накладным он передавал денежные средства ФИО15 ФИО567, каким образом та дальше ими распоряжалась ему неизвестно. Он не помнит точные даты доставок. В период времени с июля 2019 года водителями у ФИО14 №1 работала он и ФИО18 №3 Товарные чеки, им были отобраны исходя из того, что он осуществлял доставку по одни адресам и покупателям, ФИО18 №3 по другим, он выбрал те чеки, по которым ездил именно он. В случае его отсутствия на работе, его подменял ФИО18 №3 Он в отсутствие ФИО18 №3 развозил товары по его торговым точкам. Маршруты передвижения они согласовывали между собой.

Из показаний свидетеля ФИО18 №3, данных им в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 1 л.д. 188-190, том 3 л.д. 135-138, том 4 л.д. 116-117) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что с ДД.ММ.ГГГГ он работает у ИП ФИО14 №1 в должности кладовщика на оптовой базе 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. Кроме того, на основании устной договоренности с ФИО14 №1 он подрабатывает у него водителем. После отгрузки товара со склада, менеджер передаёт ему накладные в количестве двух штук на каждый заказ, затем он развозит товар по торговым точкам. В каждой торговой точке, он передаёт товар, при этом за товар получает наличные денежные средства. На одном экземпляре накладной, который остается у покупателя, он расписывается за получение денежных средств, а продавец, получивший товар расписывается во втором экземпляре накладной за получение товара. После развоза товаров он возвращается на оптовую базу 

<

данные изъяты> и передаёт привезенные накладные и денежные средства по ним менеджеру. С июля 2019 года по январь 2021 года менеджером у ИП ФИО14 №1 работала ФИО15 ФИО569 Он развозил товар по торговым точкам, в том числе и по чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ. По всем указанным товарным чекам он передавал денежные средства менеджеру ФИО15 ФИО570 Каким образом та далее распоряжалась данными денежными средствами ему неизвестно. Он осуществлял доставку товаров от ИП ФИО14 №1 покупателям и в следующие даты: ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 255 рублей ИП ФИО18 №30 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 522 рублей 97 копеек в 

<

адрес> ИП ФИО41; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22 996 рублей 49 копеек в 

<

адрес> ИП ФИО41; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 079 рублей 84 копейки в кафе Дорожное ИП ФИО42; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 597 рублей ИП ФИО571 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 024 рубля 66 копеек ИП ФИО43 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 721 рубль 16 копеек ИП ФИО44 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 557 рублей 40 копеек ИП ФИО45 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 089 рублей 9 копеек в магазин Солнышко 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 410 рублей ИП ФИО18 №30 

<

адрес> Б; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 649 рублей 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 609 рублей 82 копейки ИП ФИО18 №15 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 565 рублей ИП ФИО18 №30 

<

адрес> Б; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 083 рубля 62 копейки ИП ФИО18 №29 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 096 рублей 56 копеек ИП ФИО18 №19 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 420 рублей 16 копеек в магазин Солнышко 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 052 рубля 20 копеек в ООО Кристина 

<

адрес>Б; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 977 рублей 50 копеек ИП ФИО572 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 148 рублей 34 копейки в магазин Мясная лавка; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 014 рублей 60 копеек в баню на Волге; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19 485 рублей 6 копеек ИП ФИО101 кафе Дорожное; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 839 рублей 9 копеек в магазин Мясная лавка; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 536 рублей 10 копеек ИП ФИО46 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 284 рубля 50 копеек ИП ФИО18 №30 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 439 рублей 50 копеек ИП ФИО573 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 822 рубля 80 копеек в магазин Карабас 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 184 рубля 50 копеек ИП ФИО18 №30 

<

адрес> Б; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 932 рубля 70 копеек ИП ФИО18 №15 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 131 рубль 60 копеек ИП ФИО18 №15 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 950 рублей 70 копеек ИП ФИО18 №15 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25 329 рублей 79 копеек в ОМ Сервис 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 879 рублей 51 копейка в кафе Каффети 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 437 рублей 50 копеек ИП ФИО574 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 981 рублей 60 копеек ИП ФИО18 №30 

<

адрес> Б; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 286 рублей в магазин Солнышко 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 815 рублей 10 копеек в магазин Молочный 

<

адрес> Б; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 623 рубля 70 копеек ИП ФИО18 №24 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 179 рублей 90 копеек в ООО Виноград улица 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 908 рублей ИП ФИО18 №30 

<

адрес> Б; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 994 рубля ИП ФИО18 №30 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 350 рублей 30 копеек ИП ФИО575 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 868 рублей 18 копеек в магазин Солнышко 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 419 рублей 84 копейки ИП ФИО18 №24 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 700 рублей 70 копеек ИП ФИО18 №15 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 911 рублей 65 копеек ИП ФИО18 №15 

<

адрес> всем вышеуказанным накладным он передавал денежные средства менеджеру ФИО15 ФИО576 Каким образом та распоряжалась данными денежными средствами ему неизвестно. Товарные чеки им были отобраны по тем торговым точкам и направлениям, по которым именно он осуществлял доставку. По другим торговым точкам доставку осуществлял ФИО18 №1 В случае его отсутствия на работе, его подменял ФИО18 №1 Он в отсутствие ФИО18 №1 развозил товары по его торговым точкам. Маршруты передвижения они согласовывали между собой.

Из показаний свидетеля ФИО18 №35, данных им в судебном заседании следует, что с ДД.ММ.ГГГГ он работает у ИП ФИО14 №1 в должности грузчика. В его должностные обязанности входит разгрузка, сборка, раскладка товара. В указанный период времени водителями у ИП ФИО14 №1 работают ФИО18 №1 и ФИО18 №3 По факту хищения денежных средств у ИП ФИО14 №1 ему ничего неизвестно.

Из показаний свидетеля ФИО18 №36, данных им в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 4 л.д. 118-119) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что с ДД.ММ.ГГГГ он работает грузчиком у ИП ФИО14 №1 В его должностные обязанности входит разгрузка, сборка, раскладка товара. В указанный период времени водителями у ИП ФИО14 №1 работают ФИО18 №1 и ФИО18 №3 По факту хищения денежных средств у ИП ФИО14 №1 ему ничего неизвестно.

Из показаний свидетеля ФИО18 №34, данных им в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 4 л.д. 109-110) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что примерно с ДД.ММ.ГГГГ и до ДД.ММ.ГГГГ он подрабатывал грузчиком на оптовой базе 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> у ИП ФИО14 №1, по устной договоренности. В его должностные обязанности входило разгрузка, сборка, раскладка товара. В указанный период времени вместе у ИП ФИО14 №1 водителями работали ФИО18 №1 и ФИО18 №3 По факту хищения денежных средств у ИП ФИО14 №1 ему ничего неизвестно.

Из показаний свидетеля ФИО18 №10, данных ею в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 207-209) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что примерно на протяжении трех лет она обслуживает программное обеспечение 1С «Управление торговлей» у ИП ФИО14 №1 Примерно в ДД.ММ.ГГГГ ФИО14 №1 обратился к ней с просьбой, просмотреть программу 1С и выяснить имелись ли факты исправления документов под пользователем «Менеджер» и «Менеджер ФИО9» в определенный период времени, так как тот подозревал человека в хищении денежных средств. При этом, ФИО14 №1 пояснил, что увидел массово в различных прошлых периодах в программе 1С накладные с нулевой суммой, когда такого не должно было быть, так как программа предназначена для ведения операционной деятельности ИП ФИО14 №1 Изучив программу, она создала обработку, которая собрала документы с изменениями за определенный период под пользователем «Менеджер» и «Менеджер ФИО9». Затем она вывела информацию в табличную форму в двух различных форматах и предоставила ФИО14 №1 документы в виде заключения исследования программы 1С. Изменения были выявлены на сумму более 1 500 000 рублей, которые были внесены пользователем «Менеджер» и «Менеджер ФИО9». История изменений чека ККМ в программе 1С не ведется, поэтому документально подтвердить это невозможно. Она при проведении исследования смогла увидеть только измененные накладные (документ реализация товаров и услуг). До ДД.ММ.ГГГГ работая с ФИО14 №1, она не создавала пользователей и пароли для программы 1С. С ДД.ММ.ГГГГ года для работы в программе 1С работникам ИП ФИО14 №1 она создавала логины, при этом пароли они создавали себе самостоятельно, которые ей не известны.

Из показаний свидетеля ФИО18 №7, данных им в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 20-22) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что с ДД.ММ.ГГГГ он работает оперуполномоченным ОЭБиПК ОП № УМВД России по 

<

адрес>. У него на исполнении находился материал процессуальной проверки по заявлению ФИО14 №1 о присвоении денежных средств его работником кассиром-операционистом ФИО15 ФИО578 В ходе проведения процессуальной проверки заявителем ФИО14 №1 были предоставлены накладные, на основании которых им назначалось исследование документов. Справка по результатам исследования была приобщена к материалу процессуальной проверки. В ДД.ММ.ГГГГ им, совместно с сотрудниками ОЭБиПК ФИО47, ФИО48 по месту жительства было посещена ФИО15 ФИО579 По приезду он сообщил последней, что в отношении неё проводится процессуальная проверка по факту присвоения денежных средств ИП ФИО14 №1 Та согласилась проехать в отдел полиции для дачи письменных объяснений. После чего ФИО15 ФИО581 с его малолетним ребенком направилась в сопровождении сотрудников ОЭБиПК в отдел полиции. Затем он предъявил ФИО15 ФИО580 справку об исследовании, подтверждающую хищение денежных средств, а также кассовые чеки, на основании которых проводилось исследование. После чего ФИО19 ФИО582 самостоятельно рассказала схему присвоения ею денежных средств путём внесения изменений в программу 1С в графе сумма, исправленная на ноль, и собственноручно написала протокол явки с повинной по факту присвоения ею денежных средств, принадлежащих ИП ФИО14 №1, а также дала объяснения по данному факту. Какого-либо давления на ФИО15 ФИО583 не оказывалось.

Свои показания свидетель ФИО18 №7 подтвердил, в ходе очной ставки, проведенной ДД.ММ.ГГГГ между ним и подозреваемой ФИО15 ФИО584., изобличив ФИО15 ФИО585 в совершении инкриминируемого преступления (том 2 л.д. 100-107).

Из показаний свидетеля ФИО18 №15, данных им в судебном заседании следует, что с 2019 года по 2021 год он был зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя, осуществлял розничную торговлю продуктами питания в магазинах по адресам: 

<

адрес>. Продукты питания он как ИП ФИО18 №15 закупал и на оптовой базе 

<

данные изъяты>, расположенной в 

<

адрес> у ИП ФИО14 №1 Заявки осуществляем по телефону, после чего водитель ИП ФИО14 №1 привозил заказ на торговую точку. При передаче товара, водитель передавал накладную, а он соответственно передавал тому денежные средства согласно накладной.

Из показаний свидетеля ФИО18 №16, данных ею в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 156-157) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что с ДД.ММ.ГГГГ она осуществляет предпринимательскую деятельность, а именно розничную торговлю продуктами питания в магазине. В телефонном режиме заказывает необходимый товар у ИП ФИО14 №1 После чего доставку заказанного товара осуществляет водитель, который отгружает товар и передает товарную накладную, а она в свою очередь передает деньги за поставленный товар непосредственно водителю. Лично с ФИО14 №1 или другими его сотрудниками, кроме водителей не встречается. Товарные накладные за ДД.ММ.ГГГГ у неё отсутствуют.

Из показаний свидетеля ФИО18 №17, данных ею в судебном заседании следует, что примерно с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время в разные периоды она, её муж и дочь были зарегистрированы в качестве индивидуальных предпринимателей, осуществляли розничную торговлю продуктами питания в магазинах по адресам: 

<

адрес>. С ИП ФИО14 №1 сотрудничает по настоящее время. В телефонном режиме производится заказ у ИП ФИО14 №1 необходимого товара. После чего доставку заказанного товара осуществляет водитель, который отгружает товар и передает товарную накладную, она в свою очередь передает деньги за поставленный товар непосредственно водителю.

Из показаний свидетеля ФИО18 №18, данных ею в судебном заседании следует, что с ДД.ММ.ГГГГ была зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя, осуществляла розничную торговлю продуктами питания в магазине. Полтора года назад прекратила предпринимательскую деятельность. В телефонном режиме производила заказ необходимого товара у ИП ФИО99. После чего доставку заказанного товара осуществляет водитель, который отгружает товар и передает товарную накладную, а она в свою очередь передает деньги за поставленный товар непосредственно водителю.

Из показаний свидетеля ФИО18 №19, данных ею в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 162-163) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что с ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя, осуществляет розничную торговлю продуктами питания в магазине. С ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО14 №1 сотрудничает по настоящее время. В телефонном режиме производится заказ необходимого товара. После чего доставку заказанного товара осуществляет водитель, который отгружает товар и передает товарную накладную, а она в свою очередь передает деньги за поставленный товар непосредственно водителю. С ФИО14 №1 или другими его сотрудниками, кроме водителей не встречается. Товарные накладные за ДД.ММ.ГГГГ у неё отсутствуют.

Из показаний свидетеля ФИО18 №20, данных ею в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 165-166) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что с ДД.ММ.ГГГГ она зарегистрированная в качестве индивидуального предпринимателя, осуществляет розничную торговлю продуктов питания в магазине. С ИП ФИО14 №1 сотрудничает по настоящее время. В телефонном режиме производится заказ в необходимого товара. После чего доставку заказанного товара осуществляет водитель, который отгружает товар и передает товарную накладную, а она в свою очередь передает деньги за поставленный товар непосредственно водителю. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО14 №1 дважды привозил товар. Товарные накладные за ДД.ММ.ГГГГ отсутствуют.

Из показаний свидетеля ФИО18 №21, данных ею в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 167-168) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что с ДД.ММ.ГГГГ она работает бухгалтером в ООО «Кристина». ООО Кристина сотрудничает с ИП ФИО14 №1 по настоящее время и заказывает у него продукты питания. В телефонном режиме производится заказ необходимого товара. После чего доставку заказанного товара осуществляет водитель, который отгружает товар и передает товарную накладную, а она в свою очередь передает деньги за поставленный товар непосредственно водителю. С ФИО14 №1 или другими его сотрудниками, кроме водителей не встречается. Товарные накладные за ДД.ММ.ГГГГ отсутствуют.

Из показаний свидетеля ФИО50, данных ею в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 175-176) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что более 35 лет она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя, осуществляет розничную торговлю продуктами питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>. С ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время она покупает продукты питания у ИП ФИО14 №1 на базе 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>. Заявки на поставку товара осуществляет по телефону, после чего водитель ИП ФИО14 №1 доставляет заказанный товар в магазин. Денежные средства за полученный товар передаются водителю, а тот в свою очередь передает два экземпляра накладной, где они ставим подпись, и один из экземпляров возвращает водителю. Денежные средства кроме водителя никому не передает, ФИО14 №1 за деньгами никогда не приезжает. Накладные за период времени с ДД.ММ.ГГГГ у неё не сохранились.

Из показаний свидетеля ФИО18 №23, данных им в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 178-180) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что более 20 лет он осуществляет розничную торговлю продуктами питания в кафе «Дорожное», которое расположено в 

<

адрес>. Продукты для кафе он и его супруга ФИО42 закупали и закупают до настоящего времени на оптовой базе 

<

данные изъяты>, расположенной в 

<

адрес>, в том числе продукты они покупают у ИП ФИО14 №1 В период времени с ДД.ММ.ГГГГ его супруга ФИО42 заказывала необходимый товар по телефону. После чего водитель доставлял в кафе заказные позиции согласно накладной, копию которой, водитель передавал ему или супруге. Они в свою очередь передавали денежные средства водителю за заказ. За период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ накладные, поступившие от ИП ФИО14 №1 у него не сохранились.

Из показаний свидетеля ФИО18 №24, данных им в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 2 л.д. 184-186) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что примерно с ДД.ММ.ГГГГ по примерно ДД.ММ.ГГГГ он был зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя, основной вид деятельности - розничная торговля, которая осуществлялась в точке общественного питания павильоне «Куры гриль», на пересечении 

<

адрес>. Продукты питания тот покупал на оптовой базе 

<

данные изъяты>, расположенной в 

<

адрес>, в том числе и у ИП ФИО14 №1 Заявки осуществлял по телефону. После чего водитель доставлял заказанные продукты в павильон. При передаче товара, водитель отдавал накладную, тот соответственно передавал денежные средства согласно накладной. За период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ накладные, поступившие от ИП ФИО14 №1 у него не сохранились.

Из показаний свидетеля ФИО18 №25, данных им в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 3 л.д. 207-209) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что с ДД.ММ.ГГГГ она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя, основной вид деятельности - розничная торговля, которая осуществляется в торговом павильоне по адресу: 

<

адрес>. Продукты питания она покупает на оптовой базе 

<

данные изъяты>, расположенной в 

<

адрес>, в том числе и у ИП ФИО14 №1 Заявки осуществляет по телефону, после чего водитель доставляет заказанные продукты в павильон. При передаче товара, водитель отдает накладную, та соответственно передает денежные средства согласно накладной. За период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ накладные, поступившие от ИП ФИО14 №1 у неё сохранились.

Из показаний свидетеля ФИО18 №26, данных ею в судебном заседании следует, что с ДД.ММ.ГГГГ она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя, основной вид деятельности - розничная торговля, деятельность осуществляется в торговом павильоне по адресу: 

<

адрес>. Продукты питания она покупает на оптовой базе 

<

данные изъяты>, расположенной в 

<

адрес>, в том числе и у ИП ФИО14 №1 Заявки осуществляет по телефону. После чего водитель доставляет заказанные продукты в павильон. При передаче товара, водитель отдает накладную, та соответственно передает денежные средства согласно накладной. За период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ накладные, поступившие от ИП ФИО14 №1 у неё не сохранились.

Из показаний свидетеля ФИО18 №27, данных ею в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 3 л.д. 213-215) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она работала помощником у ИП ФИО51, которая зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя с ДД.ММ.ГГГГ, основной вид деятельности - розничная торговля, деятельность осуществляется в торговом павильоне по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. Продукты питания они покупали и на оптовой базе 

<

данные изъяты>, расположенной в 

<

адрес>, в том числе и у ИП ФИО14 №1 Заявки осуществляли по телефону, после чего водитель доставлял заказанные продукты в павильон. При передаче купленного товара, водитель отдавал накладную, она соответственно передавала денежные средства согласно накладной. За период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ накладные, поступившие от ИП ФИО14 №1 не сохранились.

Из показаний свидетеля ФИО18 №28, данных ею в судебном заседании следует, что с ДД.ММ.ГГГГ она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя, осуществляет розничную торговлю продуктов питания в торговом павильоне по адресу: 

<

адрес>. Продукты питания она покупает, в том числе и у ИП ФИО14 №1 Заявки осуществляет по телефону, после чего водитель доставляет заказанные продукты в павильон. При передаче товара, водитель отдает накладную, та соответственно передает денежные средства согласно накладной. За период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ накладные не сохранились.

Из показаний свидетеля ФИО18 №29, данных ею в судебном заседании следует, что с ДД.ММ.ГГГГ она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя, основной вид деятельности - розничная торговля, деятельность осуществляется в торговом павильоне по адресу: 

<

адрес>. Продукты питания она покупает, в том числе и у ИП ФИО14 №1 Заявки осуществляет по телефону, после чего водитель доставляет продукты в павильон. При передаче товара, водитель отдает накладную, та соответственно передает денежные средства согласно накладной. За период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ накладные, поступившие от ИП ФИО14 №1 не сохранились.

Из показаний свидетеля ФИО18 №30, данных ею в судебном заседании следует, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она была зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя, осуществляла розничную торговлю продуктов питания в торговом павильоне по адресу: 

<

адрес>. Продукты питания она покупала, в том числе и у ИП ФИО14 №1 Заявки осуществляла по телефону, после чего водитель доставлял продукты в павильон. При передаче товара, водитель отдавал накладную, она соответственно передавала денежные средства согласно накладной. За период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ накладные, поступившие от ИП ФИО14 №1 не сохранились.

Из показаний свидетеля ФИО18 №31, данных ею в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 3 л.д. 225-227) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что с ДД.ММ.ГГГГ она работает управляющей в ООО В-Трейд, расположенном по адресу: 

<

адрес>, основной вид деятельности – розничная торговля. ООО В-Трейд в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ сотрудничал с ИП ФИО14 №1 и заказывал у него канцелярию и продукты питания. В телефонном режиме производился заказ необходимого товара. После чего доставку заказанного товара осуществляет водитель, который отгружал товар и передавал товарную накладную, она в свою очередь передавала денежные средства за поставленный товар непосредственно водителю. С ФИО14 №1 или другими его сотрудниками, кроме водителей не встречались. Товарные накладные за ДД.ММ.ГГГГ у неё отсутствуют.

Из показаний свидетеля ФИО18 №32, данных им в судебном заседании следует, что он работает механиком на теплоходе «Гаттерия», расположенном в 

<

адрес> у ИП ФИО14 №1, где для личных нужд они покупают продукты питания. Заявки они оставляют по телефону, после чего водитель доставляет заказанные продукты и передает их с накладной, он оплачивает товар наличными денежными средствами. За период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ накладные, поступившие от ИП ФИО14 №1 не сохранились.

Из показаний свидетеля ФИО18 №33, данных ею в судебном заседании следует, что с ДД.ММ.ГГГГ она работает директором ООО «Пластика», основной вид деятельности – общественное питание, которая осуществляется по адресу: 

<

адрес>. ООО «Пластика» закупает продукты питания, в том числе у ИП ФИО14 №1 на оптовой базе Татьянка. В телефонном режиме производится заказ необходимого товара. После чего доставку товара осуществляет водитель, который отгружает товар и передает товарную накладную, она в свою очередь передает денежные средства за поставленный товар непосредственно водителю. ФИО14 №1 примерно один раз в полгода мог доставлять товар самостоятельно Товарные накладные за 2019 года по 2020 год не сохранились.

Сомневаться в достоверности показаний потерпевшего ФИО14 №1, а также свидетелей ФИО587, ФИО18 №4, ФИО588, ФИО18 №11, ФИО18 №8, ФИО589, ФИО18 №6, ФИО18 №2, ФИО18 №37, ФИО18 №1, ФИО18 №3, ФИО18 №35, ФИО18 №36, ФИО18 №34, ФИО18 №10, ФИО18 №7, ФИО18 №15, ФИО18 №16, ФИО18 №17, ФИО18 №18, ФИО18 №19, ФИО18 №20, ФИО18 №21, ФИО50, ФИО18 №23, ФИО18 №24, ФИО18 №25, ФИО18 №26, ФИО18 №27, ФИО18 №28, ФИО18 №29, ФИО18 №30, ФИО18 №31, ФИО18 №32, ФИО18 №33, данных им как на предварительном следствии, так и в судебном заседании у суда оснований не имеется, поскольку они подробны, последовательны и согласуются с другими добытыми по делу доказательствами, кроме того, суд не усматривает их заинтересованности в исходе дела.

Виновность ФИО15 ФИО590 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается также и письменными доказательствами, исследованными в ходе судебного заседания.

Заявлением ФИО14 №1 от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированным в КУСП №, согласно которого он просит привлечь к установленной законом ответственности ФИО15 ФИО591, которая в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, присваивала денежные средства, полученные от контрагентов на общую сумму не менее 2 200 000 рублей, тем самым причинив ему ущерб на указанную сумму (том 1 л.д. 6).

Справкой исследования документов в отношении ИП ФИО14 №1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой общая стоимость товаров скорректированных чеков в программе 1 С: Управление торговлей ИП ФИО14 №1 составляет 270 126 рублей 52 копейки (том 1 л.д. 100-102).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого общая сумма реализации товаров и услуг, отраженная в графе «сумма ДО» в представленных реестрах по пользователем «МЕНЕДЖЕР» и «МЕНЕДЖЕР ФИО9», составляет 1 537 078 рублей 94 копейки. Общая сумма реализации товаров и услуг, отраженная в графе «Объект» в представленных реестрах по пользователям «МЕНЕДЖЕР» и «МЕНЕДЖЕР ФИО9», составляет 0,00 рублей (том 2 л.д. 67-85).

В судебном заседании эксперт ФИО18 №13 суду пояснила, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она работала экспертом ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес>. Ранее окончила Волгоградский Государственный Университет, квалификация экономист по специальности «финансы и кредит». По настоящему уголовному делу она проводила экспертизу - заключение экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ. При составлении таблицы № приложения к указанному заключению в результате технической ошибки сведения графы 6 продублированы в графе 7, таким образом - графы 6 и 7 содержат идентичные сведения. В результате чего сместились заголовки граф 8-11 таблицы на один. Необходимо сведения, содержащиеся в графе 7 считать к заголовку графы 8, и так далее. В остальной части все сведения, изложенные в заключении соответствуют действительности.

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого подписи, нанесенные на 8 листах в табеле учета рабочего времени в столбцах в пункте «3» в строке «ФИО15 ФИО592» (за исключением подписей, нанесенных за ДД.ММ.ГГГГ в пункте «3» в строке «ФИО15 ФИО593» в столбцах «2», «5», «6») выполнены ФИО15 ФИО594 (том 2 л.д. 140-151).

Из показаний эксперта ФИО18 №14, данных ею в судебном заседании и в ходе предварительного расследования (том 4 л.д. 145-147) и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия, следует, что с ДД.ММ.ГГГГ она работает старшим экспертом отделения № УМВ России по г. Волгограду. В ДД.ММ.ГГГГ она окончила Волгоградскую Академию МВД России, квалификация судебная экспертиза. В проведённой ею экспертизе № от ДД.ММ.ГГГГ в пункте 2 абзацах №, 2 ею допущена опечатка, а именно было пропущено слово «за октябрь» следующее за словом столбцы 2,5,6. Таким образом, столбцы 2,5,6 относятся к табелю за ДД.ММ.ГГГГ.

Выводы экспертов, изложенные в заключениях, не вызывают у суда сомнений, так как экспертизы проводились в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, заключения даны лицами, обладающими специальными познаниями и опытом работы в соответствующих областях, им разъяснены права и обязанности, эксперты предупреждены об уголовной ответственности за дачу заведомо ложного заключения по ст. 307 УПК РФ, при этом какой-либо заинтересованности экспертов в исходе дела судом, не установлено, выводы, изложенные в заключениях экспертов, согласуются с обстоятельствами дела, установленными в судебном заседании. Оснований сомневаться в достоверности заключений экспертов у суда не имеется.

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого следователем осмотрена торговая зона ИП ФИО14 №1, расположенная по адресу: 

<

адрес>, на территории оптовой базы 

<

данные изъяты> (том 1 л.д. 123-126).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у потерпевшего ФИО14 №1 изъяты табель учёта посещаемости и рабочего времени за период ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах, ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, заявление, написанное собственноручно ФИО15 ФИО595 на 1 листе, тетрадь учета заработной платы (том 1 л.д. 165-166).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого следователем осмотрены табель учета посещаемости и рабочего времени за период ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах, ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, заявление, написанное собственноручно ФИО15 ФИО596 на 1 листе, тетрадь учёта заработной платы, изъятые в ходе выемки у потерпевшего ФИО14 №1 (том 1 л.д. 167-172).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого следователем с участием специалиста ГУ МВД России по Волгоградской области осмотрен компьютер ИП ФИО52 на предмет обнаружения программы 1С. В ходе осмотра места происшествия изъята программа 1С на флеш накопитель (том 1 л.д. 221-225).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого следователем с участием специалистов ГУ МВД России по Волгоградской области осмотрена программа 1С, изъятая в ходе выемки у потерпевшего ФИО14 №1 (том 2 л.д. 2-17).

Рапортом о/у ОЭБ и ПК ФИО18 №7 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в ходе проведенного им опроса ИП ФИО14 №1, последний предоставил ему товарные накладные (чеки) в количестве 30 штук на 30 листах и флеш накопитель с копией программы 1С (том 1 л.д. 75).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у свидетеля ФИО18 №7 изъяты товарные чеки на 30 листах (том 2 л.д. 23).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого следователем осмотрены товарные чеки в количестве 30 штук, изъятые в ходе выемки у свидетеля ФИО18 №7 (том 2 л.д. 26-36).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого следователем осмотрен CD-R диск, поступивший по запросу органа следствия из банка ПАО ВТБ (том 3 л.д. 16-48).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у свидетеля ФИО18 №7 изъят флеш накопитель (том 4 л.д. 93-94).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого следователем осмотрен флеш накопитель с программой 1С, изъятый в ходе выемки у свидетеля ФИО18 №7 (том 4 л.д. 95-96).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у потерпевшего ФИО14 №1 изъята копия чека от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе (том 4 л.д. 84-87).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого следователем осмотрен копия чека от ДД.ММ.ГГГГ, изъятый в ходе выемки у потерпевшего ФИО14 №1 (том 4 л.д. 88-89).

Суд, оценив каждое из указанных доказательств с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, считает, что все представленные стороной обвинения доказательства в совокупности являются достаточными для вывода о виновности подсудимой ФИО15 ФИО597 в совершении инкриминируемого деяния.

По ходатайству подсудимой ФИО15 ФИО598 и её защитников в судебном заседании также были допрошены свидетели защиты.

ФИО18 ФИО53 в судебном заседании пояснила, что является матерью ФИО15 ФИО599, последняя работала у ИП ФИО14 №1 в сфере оптово-розничной торговли. Первые примерно шесть лет та работала оператором, затем менеджером. Со слов дочери ей известно, что в её обязанности входило - приём товара, его оприходование, работа с поставщиками. При этом ФИО15 ФИО600 работала в программе 1С. С ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ дочь находилась в декретном отпуске. Примерно через четыре месяца после рождения ребёнка ФИО15 ФИО601 по просьбе ФИО14 №1 в течение трёх месяцев 3-4 раза в неделю выходила на работу для обучения новых сотрудников. Так же, со слов дочери ей известно, что ДД.ММ.ГГГГ к ним домой приходили сотрудники полиции, которые отвезли ФИО15 ФИО602 с маленьким ребёнком в отдел полиции, где последнюю заставили подписать какие-то документы.

ФИО18 ФИО54 в судебном заседании пояснил, что является братом ФИО15 ФИО603 В ДД.ММ.ГГГГ к ним домой пришли сотрудники полиции, которые отвезли ФИО15 ФИО604 с маленьким ребёнком в отдел полиции. Со слов сестры ему известно, что её работодатель написал на неё заявление о хищении.

Суд признает показания указанных свидетелей не противоречащими исследованным в судебных заседаниях доказательствам по делу, учитывая, что очевидцами совершения ФИО15 ФИО605 инкриминируемого ей преступления они не являлись.

В судебном заседании допрошена свидетель ФИО55, которая суду пояснила, что она работает начальником отделения СО-8 СУ УМВД России по г.Волгограду. У неё в производстве находилось настоящее уголовное дело. Она допрашивала ФИО15 ФИО606, проводила необходимые следственные действия. ДД.ММ.ГГГГ в рамках расследования настоящего уголовного дела ею выносилось постановление о возбуждении уголовного дела. В резолютивной части допущена описка в фамилии, имени и отчестве лица, привлекаемого к уголовной ответственности. Возбуждено уголовное дело в отношении ФИО19 ФИО607 В ходе расследования настоящего уголовного дела ею изымалось два флеш накопителя со сведениями программы 1С. При осмотре компьютера ИП ФИО14 №1 с участием специалиста ГСУ МВД России по Волгоградской области на предмет обнаружения программы 1С в ходе осмотра места происшествия изъята программа 1С на первый флеш накопитель, который опечатывался. Затем указанный шлеф накопитель был осмотрен специалистом ГСУ МВД России по Волгоградской области, информация с указанного флеш накопителя была записана на оптический CD-R диск. Впоследствии данный диск направлялся для проведения бухгалтерской экспертизы. Второй флеш накопитель, который имеется в материалах дела, ФИО14 №1 предоставлял оперуполномоченному ОЭБиПК ОП № УМВД России по г. Волгограду ФИО18 №7, по нему проводилась ревизия.

Показания свидетеля ФИО55 суд находит достоверными, допустимыми, нормы УПК РФ при проведении следственных и процессуальных действий ею соблюдены.

То обстоятельство, что в резолютивной части постановления о возбуждении уголовного дела от ДД.ММ.ГГГГ ошибочно указана фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого возбуждено уголовное дело - ФИО57 вместо правильного ФИО15 ФИО608, не ставит под сомнение законность и обоснованность возбуждения уголовного дела в отношении ФИО15 ФИО609, поскольку является технической опиской.

Вопреки доводам защиты, исследованные в ходе судебного заседания: постановление о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству от ДД.ММ.ГГГГ; заключение исследования программы 1С торговля-склад ИП ФИО14 №1; постановление о переквалификации уголовного дела от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о производстве выемки от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству от ДД.ММ.ГГГГ, показания свидетелей ФИО53, ФИО54, ФИО55 не являются доказательством невиновности подсудимой в совершении инкриминируемого ей деяния и не ставят под сомнение допустимость исследованных в ходе судебного разбирательства доказательств обвинения ФИО15 ФИО610

Довод подсудимой ФИО15 ФИО612 и её защитников о том, что недопустимыми доказательствами по делу являются: справка исследования документов в отношении ИП ФИО613 от ДД.ММ.ГГГГ; заключение №№ от ДД.ММ.ГГГГ, в том числе оптический диск в связи с тем, что данные доказательства не обладают признаками относимости к предмету доказывания, предусмотренными ст. 73 УПК РФ, является несостоятельным, поскольку составлены в соответствии с нормами УПК РФ, произведены уполномоченными должностными лицами, содержат подписи участников.

Так же неосновательным является довод подсудимой ФИО15 ФИО614 и её защитников о наличии оснований для возвращения уголовного дела прокурору ввиду составления обвинительного заключения с нарушениями требований ст.220 УПК РФ, поскольку оснований, исключающих возможность постановления судом приговора или вынесения иного решения на основе данного заключения, судом установлено не было.

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО15 ФИО615 по ч. 4 ст.160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновной, совершенное в особо крупном размере.

Оснований для освобождения от уголовной ответственности и наказания ФИО15 ФИО616 суд не усматривает.

При определении подсудимой наказания в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое относится к категории тяжкого, личность подсудимой, которая на учете у психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуются удовлетворительно, ранее не судима.

В соответствии со ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, суд признает наличие на иждивении малолетнего ребенка, её явку с повинной, активное способствование расследованию преступления, выразившееся в том, что подсудимая подробно рассказала об обстоятельствах совершения преступления, указав время, место, способ, сообщила о мотивах и конкретных обстоятельствах совершенного преступления, тем самым представила органам следствия всю необходимую информацию для расследования, наличие хронических заболеваний, состояние её здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

При назначении наказания ФИО15 ФИО617 суд принимает во внимание положения ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Поскольку преступление отнесено законом к категории тяжких преступлений, принимая во внимание данные о личности ФИО15 ФИО618, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимой и условия жизни её семьи, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде лишения свободы, без назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, поскольку данный вид наказания соразмерен содеянному и личности виновной, отвечает целям исправления ФИО15 ФИО619 и предупреждения совершения новых преступлений.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, в судебном заседании не установлено, в связи с чем, оснований для применения к подсудимой положений ст.ст. 64, 74 УК РФ суд не находит.

Оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит.

Вопреки доводам защиты, оснований для применения положений ст. 82 УК РФ в отношении ФИО15 ФИО620, несмотря на ходатайство подсудимой и её защитника, суд не усматривает.

По смыслу ст. 82 УК РФ наличие на иждивении у ФИО15 ФИО621 малолетнего ребенка - ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, само по себе не свидетельствует о необходимости применения к ней правил указанной статьи.

В соответствии с разъяснениями, данными в пункте 4 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 19 декабря 2023 года № 47 «О практике применения судами законодательства об отсрочке отбывания наказания», решая при постановлении приговора или на стадии его исполнения, а также при проверке приговора (постановления суда) в апелляционном, кассационном порядке вопрос об отсрочке отбывания наказания указанным в части 1 статьи 82 УК РФ лицам, суд принимает во внимание сведения о личности, поведении, в том числе в период отбывания наказания, об условиях жизни лица и его семьи, о наличии у него жилья и необходимых условий для проживания с ребенком и другие.

Данные о личности, на которые ссылается сторона защиты, а именно, что подсудимая является матерью – одиночкой, имеет хронические заболевания, ранее к уголовной ответственности не привлекалась, имеет постоянную регистрацию по месту жительства, суд полагает не достаточными для однозначного вывода о возможности исправления ФИО15 ФИО622 без изоляции от общества в период отсрочки. Кроме того, об отсутствии возможности обеспечения надлежащего ухода и воспитания малолетнего ребенка подсудимой в условиях семьи со стороны иных близких родственников (отказа последних от его обеспечения) суду не заявлено.

Таким образом, учитывая тяжесть совершенного подсудимой ФИО15 ФИО623 преступления, обстоятельства его совершения, и данные о личности ФИО15 ФИО624 суд на находит оснований для применения к последней положений ст. 82 УК РФ.

На основании п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ местом отбывания ФИО15 ФИО625 наказания необходимо определить исправительную колонию общего режима.

В соответствии с положениями ст. 72 УК РФ, в срок отбывания наказания засчитывается время содержания лица под стражей до вступления приговора в законную силу.

Согласно п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО15 ФИО626 под стражей до вступления приговора в законную силу следует засчитать из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

В связи с назначением ФИО15 ФИО627 наказания в виде лишения свободы, суд считает необходимым до вступления приговора в законную силу изменить в отношении неё меру пресечения на заключение под стражу, взяв её под стражу в зале суда.

Вопрос о судьбе вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Потерпевшим ФИО14 №1 к подсудимой ФИО15 ФИО628 заявлен гражданский иск о возмещении ущерба, причиненного преступлением, просил взыскать с подсудимой в его пользу денежные средства в размере 1 537 078 рублей 94 копейки.

Подсудимая ФИО15 ФИО629 гражданский иск не признала, просила в удовлетворении исковых требований отказать в полном объеме.

Иск потерпевшего подлежит рассмотрению в данном уголовном деле, поскольку основан на законе и не требует дополнительного сбора доказательств.

В соответствии со ст. ст. 15, 1064 ГК РФ, п. 3 ст. 42 УПК РФ потерпевший имеет право на возмещение вреда, причиненного ему преступлением, в полном объеме.

С учетом изложенного, суд считает необходимым удовлетворить гражданский иск потерпевшего, взыскать с ФИО15 ФИО630 в пользу ФИО14 №1 в счёт возмещения ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 1 537 078 рублей 94 копейки.

В соответствии с ч. 4 ст. 115 УПК РФ арест не может быть наложен на имущество, на которое в соответствии с ГПК РФ не может быть обращено взыскание.

Как следует из выписки из ЕГРН - 1/2 доли в праве общей долевой собственности 

<

адрес>, кадастровый номер – №, принадлежит ФИО15 ФИО631 (ипотека в силу закона).

Поскольку на вышеуказанное имущество не может быть наложено взыскание, суд полагает необходимым отменить арест на имущество: 1/2 долю в праве общей долевой собственности 

<

адрес>, кадастровый номер – №, принадлежащие ФИО15 ФИО632

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296-299, 304, 307-310 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО15 ФИО633 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения в отношении ФИО15 ФИО634 изменить на заключение под стражей, взяв её под стражу в зале суда.

Срок отбывания наказания ФИО15 ФИО635 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

В соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ в срок лишения свободы ФИО15 ФИО636 засчитать время содержания её под стражей с 12 января 2026 года и до вступления приговора в законную силу из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Исковые требования ФИО14 №1 к ФИО15 ФИО637 о возмещении ущерба, причиненного преступлением удовлетворить.

Взыскать с ФИО15 ФИО638 в пользу ФИО14 №1 в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением, 1 537 078 (один миллион пятьсот тридцать семь тысяч семьдесят восемь) рублей 94 копейки.

По вступлении приговора в законную силу арест на имущество: 1/2 долю в праве общей долевой собственности 

<

адрес>, кадастровый номер – №, принадлежащую ФИО15 ФИО639 – отменить.

Вещественные доказательства:

- табель учёта посещаемости и рабочего времени за период ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах, ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, заявление, написанное собственноручно ФИО15 ФИО640 на 1 листе, тетрадь учёта заработной платы, флеш накопитель с программой 1С, товарные чеки на 30 листах, возвращенные под сохранную расписку потерпевшему ФИО14 №1, оставить в распоряжении последнего, разрешив использовать по назначению, сняв обязательство по их хранению;

- CD-R диск, поступивший по запросу органа следствия из банка ПАО ВТБ, копия чека от ДД.ММ.ГГГГ, флеш накопитель с программой 1С. находящиеся в материалах уголовного дела – хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Волгоградского областного суда в течение 15 суток со дня провозглашения через Красноармейский районный суд 

<

адрес>, а осужденной, содержащейся под стражей, в тот же срок с момента получения его копии.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Если осужденная заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в её апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья Л.Н. Черкесова